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KO NTA 1<, V 
Tygodnik Podlaski 

rok założenia 1980 

się w województwie podłaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji ełektronicznej , 

identycznej z papierową 
na www.konłakty-tygodnik.com.pł 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedźwiecka; Maria Tacka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tacki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stałe współpracują: 

Teresa Adamowska, Adam Dobrański, 
Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­

-Kondratowicz, Mikołaj Tacki , 
Rysunki: Waldemar Rukść 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobrański 
Zdjęcia: Gabar Liirinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: , 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tacki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretańatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel. /fax (86) 216-57 -11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07 -300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

[ ~olt)or1:aż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

OTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
lduszek) marek.lapinski@data.pl 

IVydaw(:a jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Mah"j"llńw nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

Sukces w Polsce, wbrew pozorom, osiągnąć jest łatwo. I finanso ­
wy. I polityczny. W gospodarce wystarczy bezwzględność. W polity­
ce cynizm. Takie sukcesy wyrastają z ludzkiej krzywdy. 

Sukces w Polsce, wbrew pozorom, osiągnąć niezwykle trudno. 
Mądrym, Uczciwym. Ich sukcesy wyrastają z ludzkiego dobra. 

Który jest prawdziwy? Który jest trwały? 
Odpowiedź jest tylko jedna: to, co wyrasta z dobra. Powtarzam 

banał. I będę powta!"zał tak długo, aż nauczymy się bez wahania od­
różniać ziarno od plew. Bo czas jest taki, że odróżniamy! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod YFPA79L7GL i aytaj! 

Radny przeciwko cudowi 
Zaprotestował przeciw najnowszemu spekta­

klowi w Teatrze Dramatycznym w Białymstoku pt 
"Cudowna" według reportażu Piotra Nesterowi­
cza, w reżyserii Zuzanny Bojdy, radny Sejmiku z PiS 
Bogusław Dębski, prezes Szpitala w Zambrowie. 

"Czy jest zgoda zarządu podlaskiego na pre­
mierę sztuki, której treść dotyczy budzącego 
wiele kontrowersji, nieuznawanego przez Ko­
ściół cudu w Zabłudowie?': pyta w interpelacji 
do Marszałka Województwa. 

Reportaż i sztuka opowiadają o objawieniu się 

Matki Boskiej czternastoletniej Jadzi Jakubow-

Mistrzowie Agroligi 
Anna i Sylwester Jaszczohowie ze wsi Jasz­

czołty (gm. Grodzisk, pow. Siemiatycze) ode­
brali we wtorek (14 czerwca) z rąk prezydenta 
Andrzeja Dudy tytuł Krajowego Mistrza w pre­
stiżowym konkursie rolniczym Agroliga 2016. 

Ich gospodarstwo produkuje najwięcej mle­
ka w południowej części województwa. Mają 236 
ha ziemi użytkowanej rolniczo. Są prekursora­
mi tzw. wielkostadnego chowu i hodowli bydła 
mlecznego w swoim rejonie. Dostarczają 1,7 mln 
litów mleka rocznie, a średnia wydajność od kro­
wy to 9 200 l rocznie. Utrzymują 360 sztuk bydła, 

w tym stado 180 krów. Rozwijają gospodarstwo, 
umiejętnie wykorzystując wsparcie z funduszy 
krajowych i unijnych. (ann) 

skiej z Zabłudowa. Cud zaczął przyciągać rzesze 
pielgrzymów i ... oddziały milicji, a także ściągnął 
na rodzinę Jakubowskich nienawiść części miesz­
kańców Zabłudowa. Książka Piotra Nesterowicza 
"Cudowna'; opisująca historię z 1965 roku, jest no­
minowana do nagrody prezydenta Białegostoku. 

W kwietniu radni Pi S, środowiska kato­
lickie i Młodzież Wszechpolaska protesto­
wali przeciwko premierze w Teatrze Drama­

tycznym w Białymstoku sztuki pt. "Biała siła, 
czarna pamięć" według reportażu Marcina 
Kąckiego o białostockich neofaszystach.(an) 

Żeby nie rdzewieć! 
"Żeby nie rdzewieć w domach, żeby poka­

zać, że możemy razem spędzać czas, poma­
gać sobie i się bawić. Dlatego organizujemy 
ten rajd", powiedziała prezes Stowarzyszenia 

Kół Gospodyń Wiejskich w Stawiskach Gra­
żyna Kamionowska. 

Dlatego z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Sportu w Stawiskach organizują w niedzielę, 
19 czerwca, I Gminny Rekreacyjny Rajd Ro­

werowy. Jechać może każdy, kto skończył 18 
lat i ma rower. Start o godz. 13.30 spod bu­
dynku G~KiS w Stawiskach (ul. Krótka 4). 
Pierwszy przystanek w Budach Stawiskich, 

które słyną z ziemniaków i tu "ziemniaczany" 
poczęstunek (babka, kiszka, placki). Na przy­

stanku w Porytern będzie czekał na rajdowców 
deser, czyli słodkości, przygotowane przez pa­

nie z Koła Gospodyń. Meta w Dzierzbi. Ko­
ło w Dzierzbi, które akurat obchodzi pierw­

szą rocznicę, przygotowało ognisko i zabawę. 

W gminie jest 8 KGW: Jurzec, Rostki, Ro­
many, Sokoły, Dzięgiele, Budy Stawiskie, 
Dzierzbia, Poryte i naj młodsze w Karwowie. 
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MYSL TYGODNIA: 
Uśmiech to najpiękniejsza rzecz, jaką może dać 

człowiek człowiekowi. .. 

• Niezwykły zabieg wszczepienia 
implantu zęba przy wykorzystaniu 

drukarki 3D, drugi w Polsce i pierw­
szy w regionie, odbył się w klinice 

stomatologicznej Medico w Za­
mbrowie. 

• Pod znakiem otwartej dłoni od­
była się w Białymstoku manifestacja 
z udziałem około 400 osób, które 

protestowały przeciwko nienawiści 

w życiu publicznym. Jej inicjatorem 
jest światowej sławy artysta plastyk 

Leon Tarasewicz z Walił koło Bia­
łegostoku. 

• Anakonda 16, czyli największe 
po 1989 roku ćwiczenia wojskowe 

w Polsce, tylko "musnęły" wojewódz­
two podlaskie. Stało się to za sprawą 
naruszenia przestrzeni powietrznej 

kraju. W związku z tym rozległy się 
dźwięki syren alarmowych. Na szla­

kach komunikacyjnych, drogowych 
i kolejowych, można też było zauwa­

żyć sprzęt wojskowy. 

• Przeciętnie- wypadły uczelnie 
z województwa podlaskiego w ran­

kingu portalu "Perspektywy': Wyjąt­
kiem jest Państwowa Wyższa Szkoła 

Informatyki i Przedsiębi0fczości 
w Łomży, która wśród 35 państwo­

wych wyższych szkół zawodowych 

w kraju awansowała o 8 miejsc i zaję­
ła 5. Suwalska PWSZ jest na 13. Wy­

grał Uniwersytet Warszawski przed 
Jagiellońskim , a z regionu tradycyjnie 

najlepszy okazał się Uniwersytet Me­
dyczny (25 w Polsce). Uniwersytet 

w Białymstoku był 37, a Politechnika 

Białostocka poza pierwszą 50. 

• 200 000 zł rozdzieW na zakupy 
sprzętu ratowniczo - gaśniczego 

Zarząd Województwa między OSP. 
O dofinansowanie ubiegało się 70, 

wsparcie otrzymały 62. Kupią moto­
pompy, przyczepy, pilarki potrzebne 

np. w akcjach usuwania skutków ka­

taki izmów atmosferycznych. 

• Strajkiem może zakończyć się 
próba odwołania dotychczasowe­

go zarządu MPWiK w Łomży, dają 

do zrozumienia związkowcy dwóch 

związków zawodowych. Obawiają 

się zmian kierownictwa ze względu 

na zapowiedziane przez prezydenta 

Walne Zgromadzenie W spólników. 

Boją się, że mogłoby to zniweczyć 

zabiegi o wielomilionową dotację na 

modernizację oczyszczalni ścieków. 

Arystoteles 

Widzą, że ubiegłoroczna "dobra 
zmiana" w MPEC w Łomży, firmie 

na dobre nie wyszła. 

• Ważenie szkolnych plecaków od­
było się w kraju na zlecenie Głów­
nego Inspektora Sanitarnego. W re­

gionie sprawdzone zostały tornistry 
w niektórych szkołach białostockich . 

Okazało się, że naj młodsi ucznio­
wie dżwigają nawet 7 kilogramów, 
chociaż waga plecaka nie powinna 

przekraczać 10 - 15 procent masy 

ich ciała. "Winne" nie są książki, ze­
szyty i pomoce. Dzieci noszą wiele 
dodatkowych rzeczy, na przykład 
do zabawy. 

• Upadki, czasami z większej 
wysokości, to nadal główny ro­

dzaj nieszczęśliwego wydarzenia 
przy pracy w rolnictwie (prawie 

38 proc. wszystkich). Według da­
nych białostockiego KRUS, drugim 

z głównych zagrożeń dla rolników 

są zwierzęta, które swoich właści­
cieli potrafią uderzyć, przygnieść, 
a nawet ugryźć (ponad 24 proc.) , 

a trzecim, ruchome części maszyn 
(ponad 11 proc.). 

• Osiem osób zatrzymanych zostało 
przez funkcjonariuszy Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego z Białego­

stoku w związku ze sprawą wyłudzeń 

pieniędzy, które miały przynieść 

szkodę Wojskowej Akademii Tech­

nicznej. Od jesieni ubiegłego roku 

śledztwo to prowadzi prokuratura 

w Białymstoku. 

• Sąd Najwyższy oddalił kasację 
białostockiej prokuratury w spra­

wie głośnej tragedii pod Jeżewem 

z 2005 roku, w której zginęło 10 

białostockich maturzystów trzech 

kierowców. Orzekł, że winny tragedii 
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był kierowca, a nie właściciele firmy 
transportowej. 

• Prawie 240 tysięcy złotych przynio­
sła kampania charytatywna Pola Na­

dziei w naszym województwie. Wzięło 

w niej udział 140 przedszkoli, szkół 
i instytucji. Finansowe wsparcie trafi 
do Fundacji Pomóż Im, która prowadzi 

hospicjum domowe dla dzieci. 

• Bakałarzewo na Suwalszczyźnie 
jest pierwszą w województwie miej­
scowością, w której reaktywowany 

został po trzech latach przerwy po­
sterunek policji. Otwarcia dokonali 

wiceminister spraw wewnętrznych 
Jarosław Zieliński i komendant 

główny policji Jarosław Szymczyk. 
Według wstępnych zapowiedzi Ko­
mendy Wojewódzkiej Policji, szanse 

na odtworzenie posterunków mają 
na razie także Czarna Białostocka, 
Czyżew, Piątnica i Szumowo. 

• Koszmarna seria na drogach 
trwa. Trzy kolejne osoby zginęły 
podczas minionego weekendu, 

wśród nich ciężarna kobieta (28 
lat) w okolicy Łap po zderzeniu 

jej samochodu z cysterną. Dwaj 

mężczyźni rozbili się w powiecie 
monieckim. Od początku miesiąca 

zginęło już w wypadkach na naszych 
drogach 11 osób. 

• Tydzień po tragedii na przejeździe 
kolejowym w Średnicy Maćkowię­
tach, w której zginęło 3 młodych lu­

dzi (pisaliśmy o niej w poprzednim 

numerze w reportażu "Śmierć na 
torach"), znowu na trasie Białystok 

- Warszawa na przejeździe we wsi 

Dworaki Staśki (pow. wysokomazo­

wiecki) kierowca (37 lat) mercedesa 

wjechał w środę, 15 czerwca, wprost 

pod nadjeżdżający pociąg towarowy 

relacji Szepietowo - Białystok. Prze­

żył i z obrażeniami trafił do szpitala. 

• Oficjalne otwarcie plaży miejskiej 
nad Narwią w Łomży, nadzorowanej 

w tym roku przez MOSiR, nastąpi 

24 czerwca. 

Znaki czasu 
• Ponad 7 000 już zwolniono, drugie 
tyle pójdzie na wcześniejsze emery. 

tury, a 2 000 - 3 000 młodych nauczy. 
cieli szkoły nie przedłużyły kontrak. 
tów. To efekt zatrzymania przez rząd 
PiS sześciolatków w przedszkolach 
i niżu demograficznego. 

• W każdym apelu wojskOwym 
mają być odczytywane zawołania na 
cześć ofiar ze Smoleńska, polecił 

MON Antoni Macierewicz. 

• "Pięciokrotnie wzrosła 
interwencji domowych od 

wprowadzenia 500+. To są dane po. 
licji, które nie są ujawnione'; poin. 
formował Paweł Kukiz w Radiu Zet. 
• Banki nie chcą udzielać Kre,1v1n,w 

na budowę domów na działkach roI. 
nych, bo nie mogą na nich ustano. 

wić odpowiedniego zabezpieczenia 
hipotecznego. Jest to KOlnSekwencja 
ustawy PiS, która reguluje obrót 
ruchomościami rolnymi. 

• "Nie zdziwię się, jeśli pre:zvelent 
Duda stanie przed Trybunałem 
nu'; powiedział w wywiadzie 

Kornhauser, szwagier ore'zyelenta. 
Wcześniej teść prezydenta, 
Julian Kornhauser protestował 
ciwko działaniom ministra 

w rządzie PiS Piotra Glińskiego. 

• Tytuł doktora honoris 
w uznaniu zasług dla budowy 
stwa prawa w Polsce przyznał 
dział Prawa Uniwersytetu w 
bruecku w Niemczech nre·7.e~OWI 

Trybunału Konstytucyjnego 
drzejowi _ Rzeplińskiemu. 

• Na wystawie "Polacy i 
Historie dialogu" w siedzibie 
destagu, otwartej z okazji 
Traktatu o Dobrym :'asaedlzt~' le, 

którą przygotowało Muzeum 
storii Polski, nie ma śladu 

Wałęsy. Jest Lech Kaczyński i 
Szydło. 

• 52 400 zł wydała Krystyna 
łowicz na podróże 
W rozmowie z "Faktem" pmilanJC3 

PiS tłumaczyła, że dlatego, gdyż 
ma prywatnego samochodu ani 
wa jazdy. "Fakt" ustaW jednak, 
wzięła z budżetu 16 tys. zł na . 

• Rekordowo dużo 
odeszło ze służby w policji. W 
łym 2014 roku policję opuściło 2 
osób, rok później 3 700, to w 

roku do maja już 2 040. 
są czystki, karuzela stanowisk, 

pewność. 

• W czasie transmisji meczu 
-Niemcy przez TVP l, TVP 2 

wyświetlać film "Krzyżacy': 
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Groźnie wyglądający wypadek miał były premier RP Włodzimierz Ci­
moszewicz w piątek (10 czerwca) na trasie Hajnówka - Kleszczele. Poinfor­
mował o nim na swoim profilu na Facebooku i zamieścił zdjęcia z miejsca 
zdarzenia. Jak potwierdza policja, doszło do niego, gdy premierowi Cimo­

krp,h,.", .. ,. szewiczowi jadącemu lexusem nagle zajechał drogę traktorzysta na ursusie. 
łkach rol­
n ustano­
pieczenia 
ekwencja 
Jbrót nie-

"To auto uratowało mi dzisiaj życie. Kierowca traktora gwałtownie 
zajechał mi drogę. Na szczęście, także on i jego żona są tylko poturbo­
wani", skomentował Włodzimierz Cimoszewicz, który z własnej inicja­
tywy zgłosił s ię na obserwację do szpitala. 

Trafili tam także traktorzysta (80 lat) i jadąca w kabinie ciągnika je­
go żona (78 lat). Wszyscy po badaniach lekarskich wrócili do domów. 
Fot. W. Cimoszewicz 

Wiemy, kto zginął w katowni 
Potwierdzenie identyfikacyj­

ne otrzymała w Instytucie Pamię­
ci Narodowej w Warszawie kolejna 

rodzin ofiar hitlerowskich 
. komunistycznych zbrodni wo-

białostockiego aresztu. W na­
regionie to bliscy żołnierzy 

: Jul iana i Zygmunta Dudzyń­

Franciszka Nakonecznego, 
REKlAMA ---------

Tadeusza Masłonia, Antoniego Su­
chockiego i Klemensa Wincenciu­
ka, którzy zostali rozstrzelani przez 
Niemców w 1942 roku, a także Jana 
Wądołowskiego straconego w 1952 
roku przez UB. Ich szczątki zosta­
ły odnalezione podczas prac wy­
kopaliskowych, a zidentyfikowane 
dzięki bazie danych genetycznych. 

Wiele banków 
Jedno miejsce. 

Już dziś skorzystaj z oferty MULTI SFERY, 
gdzie znajdziesz kredytybankuwewjednym~. 

Zainteresowany? 

f"..., ZAMBRÓW 
1-1 AL Wojska Polskiego 8 lok. 7 

kom. 608 m ~ 608 m 706 
tel. 8647S4778 

Prezes Dariusz Sapiński 
"To że dziś charakterystyczne bia- ną śliwką, grejpfrutem i zieloną her-

łe M na czerwonym owalnym polu batą, wiśnią i żeńszeniem, a dla dba-
jest wszędzie znane i doceniane za jących o dietę i sylwetkę, mleczne 
jakość, smak a często określane ja- napoje probiotyczne i proteinowe. 
ko fabryka zdrowia, zawdzięczamy W specjalnie zaaranżowanym 
także wam, konsumentom. Żyjąc "Kuchcikowie" znani z telewizji 
w lokalnej społeczności jak w rodzi- mistrzowie kuchni Grzegorz Łapa-

nie, wam pierwszym chcemy po- nowski, Michał Wróblewski i Paweł 
chwalić się swoimi osiągnięciami, Pawłowski przygotowywali z dzieć-

od was pierwszych otrzymać opinię mi z produktów M1ekovity pyszno-
o naszych produktach'; mówił prezes ści nad pysznościami. Olek Kule-
M1ekovity Dariusz Sapiński w nie- sza (lat 5), który w domu pomaga 
dzielę, 12 czerwca, w czasie otwar- przy przyrządzaniu sałatek, słuchał 

cia w Wysokiem Mazowieckiem no- uważnie wskazówek Grzegorza Ła-

woczesnej hurtowni cash and carry. panowskiego i kroił pomidorki. 
M1ekovita ma 30 hurtowni w ca- Piotruś Lubowicki (lat 5) przygoto-

łej Polsce. wywał do sałatki listki bazylii. Przy 
W hurtowniach typu cash .and drugim stole Julka Sapińska, Ga-

carry (pierwsza powstała 3 lata temu brysia Skarżyńska i Kacper Kule-
wWarszawie przy lotnisku Okęcie) za- sza słuchali rad Pawła Pawłowskie-
kupy mogą robić także klienci indy- go i przygotowywali sałatkę z fetą. . 
widualni, czyli mieszkańcy Wysokiego Mlekovita ciągle się rozwija, 
Mazowieckiego i okolicy. W wielkim l czerwca przyłączyła Zakład M1e-
sklepie (1630 m kw.) za 3 miliony zło- czarski Lacpol w Łaszczowie (lu-
tych z budżetu Spółdzielni, wzniesio- belskie). Za biurowcem na czterech 
nym w 7 miesięcy przez miejscową hektarach od podstaw budowana 
firmę Master Emila Borysa, można jest Fabryka Proszków Mlecznych 
kupić wszystkie wyroby M1ekovity M1ekovita 3 za 300 mln zł. Dziś 
Gest ich ponad 650) i inne produkty. M1ekovita, łącznie z producentami 

W promocyjnym stoisku uczen- mleka, daje pracę ponad 20 tys. lu-
nice pierwszej klasy LO w Wyso- dzi. W nowym zakładzie, którego 
kiem Mazowieckiem siostry Moni- otwarcie prezes Sapiński przewidu-
ka i Magda Podbielskie serwowały je w przyszłym roku, będzie praco-
nowości M1ekovity: jogurty z suszo- wało kolejnych 100 pracowników. 

OBWIESZCZENIE 
~godnie z art. 11 d ust. 5 i art. 11 f ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szcze­

golnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz­
nych (t.j. Dz.. U. z 2013 r., poz. 687 z późno zm.) oraz art. 155, art. 49 i art. 61 § 1 i § 4 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. 
U. z 2~16. r., poz. 23 z późno zm.) zawiadamia się, że w dniu 03.06.2016 r. Starosta 
K~lnenskl wszczął postępowanie na wniosek Wójta Gminy Kolno, ul. Wojska Pol­
skiego 20, 18 - 500 Kolno, w sprawie zmiany decyzji nr 1/2016 z dnia 03.02.2016 r. 
o z:zwoleniu na realiz~cj~ i~westycji d~ogowej, obejmującej budowę drogi gmin~ 
neJ nr 104397 B we WSI Blahkl, o łącznej długości 380,78 m wraz z zatwierdzeniem 
projektu podziału nieruchomości, zlokalizowanej na działkach o nr geod.: 21 , 75, 
80, 112,2~1 , 23/ 1 , 71 /1, 74/9, 74/7, 76/1, 77/1, 7811 , 86/1 - obrębBialiki, gm. Kolno. 

Ił! terminie d? dnia. 14.07.2016 r. w Starostwie Powiatowym w Kolnie, w Wy­
dZiale BudOWnictwa I Ochr?~y Środow~ska, ul. 11 listopada 1, pok. 204 pozo­
stałe strony mogą zapoznac Się z aktami sprawy, a także wnieść uwagi i wnioski 
w ZWiązku ze sprawą . 
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Przez rok dochody prezydenta wzrosły prawie czterokrotnie! 

Co posiadają prezydenci Łomży? 

Mariusz Chrzanowski 

Prezydent Mariusz Chrzanow­

ski rozpoczynał kadencję w ratu­

szu w grudniu 2014 roku jako 

pracownik Państwowej Wyższej 

Szkoły Informatyki i Przedsię­

biorczości z rocznymi pobora­

mi około 49 000 zł i niewielkim i 

oszczędnościami, bez mieszkania. 

W 2015 roku jego docho­

dy wzrosły prawie czterokrot ­

nie, a oszczędności prawie pię­

ciokrotnie (we współwłasności 

małżeńskiej). Wpływ na to mia­

ła nie tylko pensja prezydenc­

ka, ale także zachowanie etatu 

w PWSIP. Jako prezydent zaro­

bił 134 000 zł, jako pracownik 

PWSIP 56 000 zł. Jego oszczęd ­

ności wzrosły do 55 000 zł. 

Nadal nie ma na swoje nazwi­

sko mieszkania, domu ani żadnej 

innej nieruchomości . Z mająt­

ku ruchomego o wartości powy­

żej 10 000 zł wymienia tylko au­

di a4 rocznik 2004, warte około 

Agnieszka Muzyk 

23 000 zł, które ma we współwła­

sności z żoną i ojcem. 

Na dwóch etatach przepraco­

wała pierwszy rok kadencji w ra­

tuszu także zastępca prezydenta 

Agnieszka Muzyk, koleżanka Ma­

riusza Chrzanowskiego z PWSIP. 

Z umowy o pracę w Urzędzie 

Miejskim zarobiła 141 000 zł, 

w PWSIP 44 000 zł. W porów­

naniu z rokiem 2014, zrezygno­

wała z etatu w Okręgowej Komi­

sji Egzaminacyjnej z pensją około 

70000 zł, ale nadal trochę w OKE 

dorabiała, uzyskując wynagrodze­

nie 5 800 zł. W sumie zarobiła po­

nad .192 000 zł. 

Agnieszka Muzyk ma we współ­

własności małżeńskiej 438 000 zł 

oszczędności, a jako własność od­

rębną spółdzielcze mieszkanie wła­

snościowe 74 mkw. warte około 

220 000, papiery wartościowe na 2 

645 zł oraz samochód toyota camry 

rocznik 2003 wart około 20 000 zł. 
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Andrzej Garlicki 

Andrzej Garlicki, który wcze­

śniej jako menedżer w SKOK Stef­

czyka zarabiał około 140 000 zł 

rocznie, jako wiceprezydent Łom­

ży skupił się tylko na tej działal­

ności. Zarobił w ubiegłym roku 

w Urzędzie Miejskim 139 600 zł. 

Ma we współwłasności mał­

żeńskiej około 90 000 zł oszczęd­

ności (rok wcześniej , obejmując 

stanowisko w ratuszu, wykazał 

140 000 zł oszczędności). Spół­

dzielcze mieszkanie własnościowe 

60 mkw., warte około 120000 zł, 

to jego własność odrębna. 

Nie ma żadnych innych nieru­

chomości, a z ruchomości war­

tych powyżej 10 000 zł wykazał 

samochód volvo s80 rocznik 2008. 

Ani prezydent, ani jego za­

stępcy, nie mają do spłaty kredy­

tów ani żadnych innych zobowią­

zań finansowych. 

(Za tydzień: co mają łomżyń­

scy radni) 

Radna i wiceprze­
wodnicząca Rady Miej­

skiej Bogumiła Olbryś została z kon­
kursu dyrektorem Zespołu Szkół 
Weterynaryjnych i Ogólnokształ_ 
cących nr 7. Startowała jako jedyna 
kandydatka. Ostatnio pracowała 
w "Wecie" jako pedagog SZkolny. 
W wyniku konkursów stanowi­
ska zachowali dyrektorzy Zespołu 
Szkół Ekonomicznych i Ogólno­
kształcących nr (; Paweł Drożyner 
oraz Zespołu Szkół Mechanicznych 
i Ogólnokształcących nr 5 Jacek 
Kocoń. W konkursie na dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 7 komisja 
konkursowa nie wskazała żadnego 
kandydata. Jak informuje ratusz, 
zostanie powtórzony lub prezydent 
powoła dyrektora w innym trybie. 

Maskotka PiS 
i władzy 

Przebrani w sarmackie kontusze 
bracia kurkowi (skądinąd poważni 
ludzie!) oddali honory szablami 
senator Annie Marii Anders, gdy 
wchodziła do otwartego w ponie­
działek (13 czerwca) biura senator­
skiego przy ul. Wyszyńskiego 2 Ook. 
5) w Łomży. Witali ją wszyscy trzej 
łomżyńscy biskupi, prezydenci Łom­
ży, kilkoro posłów (za wyjątkiem 
posła Lecha Kołakowskiego z PiS), 
wielu wójtów i burmistrzów z PiS, 
a także komendanci łomżyńskiej 
policji i straży pożarnej. Specjalny 
list pochwalny przesłał jej prezes 
PiS Jarosław Kaczyński. Senator 
za te przejawy uwielbienia zapew­
niła amerykańską polszczyzną, że 

"zbuduje Via Baltikę i chciałaby, 
żeby Łomża kwitła. 

Anna Maria Anders, mieszkają' 
ca w USA wdowa po amerykańskim 
pułkowniku i dyplomacie Robercie 
Costa, córka gen. Władysława An­
dersa i Ireny Anders, senatorem z PiS 
wstała w wyborach uzupełniających 
6 marca 2016 roku, zarządzonych 
po wygaśnięciu mandatu Bohdana 
Paszkowskiego, który wstał woje­
wodą podlaskim. W październiku 
2015 roku startowała na senatora 
PiS w warszawskim okręgu Żoli­
borz (rodzinnej dzielnicy Jarosława 
Kaczyńskiego) i przegrała. 

Święto MPK 
Na Pierwsze Łomżyńskie Świę­

to Komunikacji Miejskiej zaprasza 
MPK w piątek, 17 czerwca, w godz. 
11.00 - 17.00 do swojej bazy przy 

ul. 9. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

ł.'"'" o", •• ' 



t jedyna 
cowala 
Fko1ny. 
anowi­
~espołu 

trybie. 

Twoje ulubione tytuły 
zawsze pod ręką. 

NIA 
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Gala Wilka Diamentowi i złoci 

"Wasze małżeńskie życie jest 
silne miłością", mówił do jubila­
tów proboszcz szczuczyńskiej pa­
rafii ks. Robert Zieliński podczas 
Mszy św. w ich intencji. 

W sobotę, 11 czerwca, Diamen­
towe Gody świętowali: Jadwiga i Ry­
szard Bagińscy ze Szezuczyna; Zo­
fia i Witold Brodowscy z Jambrzyk; 
Scholastyka i Wiesław Motyc­
cy z Rakowa; Leokadia i Edmund 
Niedźwiedzcy z Kurek; Zofia i Ta­
deusz Sawiccy ze Skaj; Zofia i Kazi­
mierz Milewscy z Bzur; Jadwiga i Jan 
Sierzputowscy z Czamówka. 

Tańce na "Walizce" 

Złote Gody ochodzili: Halina 
i Czesław Brzostowscy z Tarach; Adela 
i Antoni Karwowscy oraz Halina i Sta­
nisław Kozłowscy z Niećkowa; Maria 
Magdalena i Mieczysław Sadowscy 
z Chojnowa; Zofia i Kazimierz Mi­
lewscy z Zadeczek oraz Elżbieta i Sta­
nisław Wasilewscy; Stefania i Czesław 
Wróblewscy, Celina i Henryk Za­
mojscy; Hanna i Zdzisław Białouso­
wie, Marianna i Czesław Świątkowie, 
Halina i Janusz Truszkowscy, Wikto­
ria i Stanisław Wądołowscy; Krystyna 
i Stanisław Zientalowie ze Szczuczyna 

Po spektaklu, gdy aktorzy za­
prosili publiczność do tańca, mło­
dzi grajewianie skorzystali ochoczo 
z zaproszenia. Nauczyli się kroków 
polki i walczyka! 

Na XXIX Międzynarodowy Fe­
stiwal Teatralny "Walizka" wybra­
li się do Łomży 8 czerwca zespoły 
teatralne "Cień'; "Echo" i "Rebel­
Iion" Grajewskigo Centrum Kul­
tury. Po oficjalnym otwarciu, mieli 
cały dzień na teatralne wrażenia, za­
końcwnywidowiskiem ulicznym na 
Starym Rynku. 

Wystąpił warszawski Teatr Pija­
na Sypialnia ze spektaklem ,,wode-

Scena z pierwszej edycji Wianków uWagów, 23 czerwca 2006 r. 

Wianki u Wagów to jedna wym z motywami świętojańskimi, 
z najstarszych w Łomżyńskiem udziałem tancerzy ognia, akroba-
odsłon tradycji, nawiązującej do tów cyrkowych, bębniarzy i grup ta-
nocy świętojańskiej, zaprezento- necznych z wiankami w laserowej 
wanej w plenerowym widowisku oprawie scenograficznej Gminny 
według scenariusza Dariusza Pie- Ośrodka Kultury zaprasza w nie-
karskiego w scenografii zabytko- dzielę, 19 czerwca, od godz. 17.00. 

wego kompleksu dworsko - par- Widowisko będzie klimatycz-
kowego z XIX wieku, siedzibie nym połączeniem muzyki, światła, 
słynnego w świecie naukowym ognia, teatru ruchu i obrazu. 
szlacheckiego rodu Wagów. Poza widowiskiem, na "wian-

Na XI już edycję "Wianków" kowej" scenie pojawią się lokalne 
z nocnym widowiskiem plenero- i zaproszone zespoły muzyczne, 
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wiJ Warszawski" na podstawie ko­
medii Feliksa Szobera "Podróż po 
Warszawie" z 1876 roku, uznanym 
przez krytyków miesięcznika "Teatr" 
za jeden z najlepszych spektakli mu­
zycznych w Polsce w sezonie 2014 -

2015. Brawurowo wykonane przez 
młodych warszawskich aktorów, 
śpiewaków i tancerzy przedstawie­
nie porwało nie tylko miłośników 
teatru z Grajewa. Zostało owacyjnie 
przyjęty przez całą zgromadzoną na 
Starym Rynku publiczność. Najbar­
dziej grajewianom spodobało się to, 
że po spektaklu aktorzy zeszli ze sce­
ny i zaprosili widzów do tańca 

które zaprezentują tradycje kul­
turowe gminy Grabowo i doro­
bek artystyczny jej mieszkańców. 

Program tegorocznych "Wian­
ków": godz. 17.00 - 21.20 koncer­
ty zespołów "AIternative Spiritu­
al Jazz", "Grabowianie", "Maj keI" 
oraz wokalistek z Gminne­
go Ośrodka Kultury w Grabo­
wie; godz. 21.20 -22.10 widowi­
sko z motywami świętojańskimi; 
godz. 22.15 - 24.00.00 zabawa ta­
neczna. 

"Wiankom" towarzyszyć bę ­

dą stoiska i konkursy dla dzieci 
i kiermasz sztuki ludowej . 

Po schodach 
do lekarza 

Do przychodni lekarskiej przy 
ulicy Stanisława Milewskiego 
w Kolnie prowadzi 9 schodów. 
Nie ma podjazdu dla wózków ani 
windy. W budynku, oprócz gabi­
netu lekarza rodzinnego, jest po­
radnia położnej, punkt szczepień, 
apteka i optyk. Pacjentom na wóz­
kach inwalidzkich, także mamom 
z małymi dziećmi w wózkach, 
trudno z nich korzystać. 

Na Galę Finałową 
Nagrody Wilk Roku 
zaprasza burmistrz 
Grajewa Dariusz, Latarowski w pią­
tek (17 czerwca) o godz. 17.00 do 
sali widowiskowej Grajewskiego 
Centnu:n Kultury. 

W programie prezentacje 
nominowanych i wręczenie na­
gród laureatom oraz recital Edyty 
Krzemień. 

Zabawa i tradycja 
Miłośnicy tradycji 9 Pułku 

Strzelców Konnych wGrajewie 
oraz Grajewskie Centrum Kultury 
zapraszają w sobotę, 18 czerwca, na 
Piknik Militarny. Odbędzie się na 
terenie dawnych koszar, obecnie 
Zespołu Szkół nr 2 (ul. Wojska 
Polskiego). Wymarsz z kościoła 
Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
po Mszy o godz. 12.00. 

Koncert chóru 
Na koncert Chóru Miejskiego 

w kościele Matki Boskiej Nieustają­
cej Pomocy w niedzielę, 19 czerwca, 
po Mszy o godz. 17:00, zaprasza 
l Tnł1e,"~Kle Centrum 

Komendant 
zrezygnował 

Komendant Po­
wiatowy Policji w Kol­
nie inspektor Robert Marciniak zre­
zygnował ze stanowiska. Obowiązki 
komendanta pełni dotychczasowy 
zastępca Artur Żebrowski . 

Sesja w Kolnie 
XVI sesja Rady Miasta Kolno 

w sali KOKiS odbędzie się w piątek, 
17 czerwca (godz. 12.00). W progra­
mie absolutorium dla burmistrza. 

Noc Świętojańska 
w Koźle 

W Koźle Noc Świętojańska 
ro~pocznie się mszą świętą (godz. 
15.30), a po niej korowód na plac 
nad Pisą i festyn sobótkowy. 

Wiceminister 
w Kolnie 

Wiceminister 11111=U 

i budownictwa Jerzy Szrnit w czwar­
tek, 16 czerwca, przedstawi w Kolnie 
rządowe plany inwestycyjne w in­
frastrukturę transportową w Pod­
laskiem. Niektóre realiwwane będą 
w Kolnie i 

pod I 
Może jes 

bardzo zbul 
co zobaczyłe 

nym pod ko 
lego przy ul 
wanym przei 

mni 
piwo. Z bU 
tylko para 

ka, żeby zrol:l 
lam (nie jest 
nu). Moje in1 
dowiadomoś 

katolikit 

Jestem kOI 

25 lat I 
w 2016 re 



Piwo 
pod kościołem 
Może jestem staroświecki, ale 

bardzo zbulwersowało mnie to, 
co zobaczyłem na festynie rodzin­
nym pod kościołem Krzyża Świę­
tego przy ul. Zawadzkiej, organiw­
wanym przez parafię. Już z daleka 
zdziwiły mnie parasole, reklamują­
ce piwo. Z bliska wbaczyłem, że to 
nie tylko parasole. Poprosiłem wnu­
ka, żeby zrobił zdjęcie, które wysy­
lam (nie jest najlepsze, bo z telefo­
nu). Moje imię i nazwisko podaję 
do wiadomości redakcji, bo choć je­
~em katolikiem, "prawdziwi" kato­

zaczęliby mnie wytykać palcami. 
w. w. 

Łomża 

Prośba 
o zwrot walizki 
Jestem koncertującą skrzypacz­
W niedzielę 12 czerwca, wra­

z Festiwalu z Łomży do War­
liniowym autokarem firmy 

Express, straciłam mój bagaż 
sprzętem, niezbędnym do gra­
koncertów. Bardzo proszę oso­
którą pomyłkowo zabrała moją 

o kontakt z redakcją: redak­
tel. 

2164243. Z góry dziękuję. 
Anna Zielińska 

Warszawa 

25 lat pojednania 
w 2016 roku obchodzimy ju-

25- lecia polsko - nie­
'eckiego Traktatu o dobrym 

.sąsie<izł1wie i przyjaznej współpra­
który stanowi kamień milowy 

stosunkach polsko - niemiec­
i dzięki któremu oba kraje są 

sobą tak ściśle związane pod 
."L5J~;ut:.IJ J politycznym, społecz­

i międzyludzkim jak nigdy 
. -u","u. Jego podpisanie stworzy-

ło także ramy dla kształtowania _ 
się stosunków dwustronnych na 
szczeblu samorządowym . 

W maju 1999 roku powiat łom­
żyński jako jeden z pierwszych po­
wiatów w nowej strukturze ad­
ministracyjnej kraju nawiązał 

współpracę z niemieckim powia­
tem Dingolfing - Landau. Współ­
praca ta trwa nieprzerwanie od 17 
lat, czego wyrazem jest wiele wspól­
nych inicjatyw na rzecz obu spo­
łeczności lokalnych. 

W związku z jubileuszem od 15 
do 19 czerwca z oficjalna wizytą 
w Polsce przebywać będzie delega­
cja partnerskiego powiatu ze staro­
stą Heinrichem Trappem. Odbę­
dzie się z tej okazji konferencja ,,25 
lat polsko-niemieckiego Traktatu 
o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej 
współpracy" z udziałem ekspertów 
i gości w piątek 17 czerwca o godz. 
11.00 w sali konferencyjnej Parku 
Przemysłowego Łomża (ul. Sikor­
skiego 166) oraz koncert "Samot­
ny Anioł'; czyli piosenki Marleny 
Dietrich w wykonaniu Celiny Mu­
zy o godz. 19.00 w Centrum Kultu­
ry przy Szkołach Katolickich (u. Sa­
dowa 12. Serdecznie zapraszamy. 

Ewa Piechocińska 
Starostwo Powiatowe w Łomży 

Konkurs 
"By czas nie zaćmił ... " 

W Wyższej Szkole Wychowania 
Fizycznego i Turystyki w Białym­
stoku odbyło się uroczyste podsu­
mowanie IV edycji Konkursu Hi­
storyczno-Literackiego "By czas nie 
zaćmił i niepamięć': W poszukiwa­
niu prawdy o Katyniu, Smoleńsku 

i Obławie Augustowskiej, którego 
jestem - jako Poseł Rzeczypospoli­
tej Polskiej - pomysłodawcą i orga­
nizatorem. ( ... ) 

Do Konkursu zgłoszono po-

nad 100 prac z gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych wojewódz­
twa podlaskiego. Oceniała je Ko­
misja Konkursowa w składzie: prof 
dr hab. Barbara Falińska, prof. dr 
hab. Krzysztof Jasiewicz, prof. dr 
hab. Krzysztof Filipow, prof dr hab. 
Krzysztof Sychowicz, prof dr hab. 
Jan Wiktor Sienkiewicz, ks. dr Zbi­
gniew Pyskło, ks. dr Krzysztof Miel­
nicki, ks. kanonik dr Antoni Skow­
roński, ks. prałat Stanisław Wysocki, 
mgr Małgorzata Kleszczewska, mgr 
Małgorzata Kap, mgr Danuta Kasz­
lej, mgr Barbara Kuklewicz. 

W śród gimnazjalistów I miejsce 
zdobył Jakub Tomulewicz (Gimna­
zjum w Krynkach w Zespole Szkół 
Samorządowych), II miejsce Piotr 
Haraburda (Gimnazjum im. Ma­
rii Konopnickiej w Suwałkach), III 
miejsce Hubert Frankowski (Gim­
nazjum im. Jana Klemensa Branic­
kiego w Tykocinie). Jury przyznało 
także 10 wyróżnień. 

vJ kategorii szkół ponadgimna­
zjalnych: I miejsce Jarosław Mali­
nowski (II LO im. Polonii i Polaków 
na Świecie w Augustowie), II miej­
sce (ex-aequo) - Mateusz Jóźwiak 
(Zespół Szkół Mechanicznych Cen­
trum Kształcenia Praktycznego nr 2 
im. św. Józefa w Białymstoku) oraz 
Maciej Wołukanis (Zespół Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego 
im. Stanisława Staszica w Sejnach), 
III miejsce Sylwia Zaniewska (Ze­
spół Szkół Ogólnokształcących i Li­
ceum Ogólnokształcące im. Stani­
sława Konarskiego w Zambrowie). 
Wśród 4 wyróżnionych jest Nata­
lia Saniewska (Zespół Szkół Agro­
przedsiębiorczości im. Szkół Pod­
chorążych Rezerwy w Zambrowie). 

Laureaci Konkursu otrzyma­
li dyplomy z nagrodami książko­

wymi lub rzeczowymi, a wszyscy 
uczestnicy Konkursu listy gratula­
cyjne i nagrody rzeczowe. 

Nagrodą specjalną za zajęcie 
pierwszego miejsca w kategorii 
szkół ponadgimnazjalnych jest wy­
jazd studyjny do Parlamentu Euro­
pejskiego, którego fundatorem jest 
poseł do Parlamentu Europejskie­
go prof Karol Karski. 

Nagrodą specjalną za zaję ­

cie pierwszego miejsca w katego­
rii gimnazjów, ufundowaną przeze 
mnie, jako organizatora Konkursu, 
jest wizyta studyjna w polskim Par­
lamencie (Sejmie i Senacie), połą­
czona z biletem wstępu do teatru 
i wycieczką edukacyjną w Muzeum 

Powstania Warszawskiego. 
Jarosław Zieliński 

poseł RP, wiceminister MSWiA 
(Patronat medialny nad Konkursem 
objęły m. in. "Kontakty"). 

Pielgrzymka 
do lichenia 

Stowarzyszenie "Cykliści" or­
ganizuje I Rowerową Pielgrzymkę 
do Lichenia w dniach 13-17 lipca 
pod Honorowym Patronatem Mar­
szałka Województwa Podlaskie­
go. Koszt nie powinien przekroczyć 
200 zł z całodziennym wyżywie­

niem, zakwaterowaniem, pojazdem 
towarzyszącym po trasie, powro­
tem autokarem z klimatyzacją. Tra­
sa: Wysokie Mazowieckie, Rząśnik, 
Naruszewo, Gostynin, Licheń. Noc­
legi na bazie szkół i Domu Pielgrzy­
ma "Arka" w Licheniu. Wyruszamy 
sprzed kościoła św. Ap. Piotra i Paw­
ła w Wysokiem Mazowieckiem. Dla 
pielgrzymów z dalszych zakątków 
województwa podlaskiego istnie­
je możliwość noclegu w Wysokiem 
Mazowieckiem z 12 na 13 lipca. 

Pielgrzym przed wyruszeniem 
w drogę powinien: być zdrowy, mieć 
sprawny (serwisowany) rower, kask 
i kamizelkę odblaskową, leki które 
codziennie zażywa, cienką kurtkę 
przeciwdeszczową z kapturem i do­
bre sportowe buty, karimatę (mate­
rac dmuchany) i śpiwór, niezbędnik 
stołowy (kubek, talerz, łyżkę i nóż) , 

środki higieny osobistej, dowód toż­

samości, dobry humor! 
Ilość miejsc ograniczona do 

30 osób, liczy się kolejność zgło­

szeń. Zapisy przyjmuje Józef Wy­
szyński pocztą elektroniczną na ad­
res jwyszynski51@o2.pllub w pok. 
8 Urzędu Gminy w Wysokiem Ma­
zowieckiem. Zgłaszający uiszcza 
kwotę 50 zł zaliczki na konto stowa­
rzyszenia nr 25 87740000 0003 1323 
20000010 na poczet kosztów Piel­
grzymki Licheń, podając jednocze­
śnie imię i nazwisko, dokładny adres 
zamieszkania, pesel, telefon kontak­
towy i ewentualną potrzebę noclegu 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

Aktualne informacje będą do­
stępne na stronie www.cyklisci. 
wysokie.com.pl, na której wkrót­

ce ukaże się szczegółowy pro­
gram pielgrzymki. 

Józef Wyszyński 
Prezes Stowarzyszenia "Cykliści" 

tel. 663 749487 
Wysokie Mazowieckie 
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Kro1NY chore, Dzień 

producent gra"" pingponga Łabędzia 
"Moje krowy zachorowały po 

koncentracie. Do naszych, rolni­
czych, niepowodzeń przyczyniają 
się czasami firmy paszowe", mó­
wi rolnik Wojciech Puchaczewski 
z Gródka (gm. Klukowo). 

"Koncentrat był zanieczyszczo­
ny ziarnem, ale nie ma to związ­

ku z chorobą zapalenia wymion 
u krów': zapewnia menadżer spół­
ki Cargill Poland KrzysztofZembik. 

Wojciech Puchaczewski ma 25 
krów. 11 kwietnia sześć krów za­
chorowało, miały bóle i biegunkę. 

Wezwał weterynarza, który stwier­
dził zapalenie wymion. Z lekarzem 
szukał przyczyny. Nie zmienił kar­
my, krowy dostawały pasze z jego 
gospodarstwa i zawsze koncentrat 
Provilac BCH 39. Przypomniał so­
bie, że ostatnią partię zakupił dwa 
tygodnie wcześniej i od razu zwró­
cił uwagę, że inaczej wygląda, mia­
ła jakieś "obce" granulki. O swojej 
wątpliwości powiedział lekarzo­
wi, a następnie zawiadomił dorad­
cę Marcina Pawłowskiego z firmy 
Cargill Poland Reakcja była szybka 

"Przyjechał przedstawiciel i za­
brał wadliwy towar. Pan Pawłow­
ski powiedział o zanieczyszczeniu 
koncentratu, przeprosił, zapew­
nił, że reklamacja zostanie uzna­
na i wypłacona będzie rekompen­
sata", opowiada Puchaczewski. 

Za zabraną partię koncentratu 
nikt jednak nie zwrócił mu pie­
niędzy. Kupił nową partię. 4 ma­
ja zachorowało 12 krów! Koncen­
trat znów był zanieczyszczony. 
Wezwał weterynarza, zgłosił do 
firmy wadliwą paszę. Znów zo­
stała zabrana. Puchaczewski 
słuchał przeprosin i zapewnień 
o odszkodowaniu. Do stada przy­
jeżdżał lekarz, zostawiał faktury 
za wizyty i stosowane leki. Za 
leczenie krów zapłacił 3 556 zł. 

Ale to nie wszystkie koszty. Pu­
chaczewski musiał wylać mleko 
od chorych krów, razem ponad 2 
000 litrów. To starta około 2 240 

zł. Z leczeniem weterynaryjnym 
5796 zł! 

"To nie wszystkie straty, bo mo­
je stado do tej pory nie wróciło do 

poprzedniej wydajności, a firma 
nie chce uznać moich wszystkich 
udokumentowanych kosztów. 

Krzysztof Zembik przyznaje, 
że koncentrat był zanieczyszczo­
ny ziarnem, ale był to produkt do 
spożycia. Przyznaje też, że stado 
Puchaczewskiego jest wyjątkowo 
czyste. Natomiast sugeruje, iż nie 
można łączyć zapalenia wymion 
z zanieczyszczonym ziarnem kon­
centratem, dlatego firma nie chce 
wypłacić wszystkich poniesionych 
przez rolnika kosztów. 

"Zapalenie wymion zdarza się -

często. Krowy mogły chorować na 
wirusowe zapalenie, potem ich or­
ganizm był osłabiony. Widziałem 

recepty lekarza, zapisał lek na 
przywrócenie odporności. Roz­
mawiamy z panem Puchaczew­
skim, proponujemy kompromis 
i wierzę, że do niego dojdzie", po­
wiedział Krzysztof Zembik. 

Wojciech Puchaczewski z fir­
mą współpracuje prawie 10 lat. 
Nadal karmi krowy koncentra­
tem Prowilac. (m) 

50 lat małżeństwa świętowało 14 par z gminy Zambrów: Halina i Antoni Arutiunow (Nagórki Jabłoń), Wie­
sława i Stanisław Boczkowscy (Poryte Jabłoń), Stanisława i Kazimierz Pecura (Sędziwuje), Janina i Mieczysław 
Mioduszewscy (Stary Laskowiec), Joanna i Tadeusz Kowalewscy (Wierzbowo Wieś), Janina i Tadeusz Tysz­
ka (Łady Polne), Wanda i Adam Michalscy (Wola Zambrowska), Danuta i Henryk Mierzejewscy (Wdziękoń 
Pierwszy), Zenona i Jan Wiśniewscy (Stare Zakrzewo), Helena i Bronisław Benedykt Dąbrowscy (Stary Skar­
żyn), Henryka i Franciszek Slesińscy (Goski Duże), Krystyna i Jan JózefMystkowscy (Przeździecko Mroczki), 
Zofia i Henryk Łaskarzewscy (Sędziwuje) oraz Jadwiga i Jan Choińscy (Wola Zambrowska). Uroczystość roz­
poczęła się mszą świętą w intencji jubilatów, a po niej wójt gminy Jarosław Kos uhonorował jubilatów medala­
mi i życzył dalszych lat w zdrowiu. Zespół Laskowianki do życzeń dołączył wiązankę nastrojowych piosenek. 

Konkurs na ogródek 
Konkurs na najładniejszy 

ogródek przydomowy w Gmi ­
nie Szumowo, ogłosił wójt Jaro­
sław Cukierman. Zgłoszenia moż­

na składać lub przesłać pocztą do 

Urzędu Gminy do 30 czerwca. 
Komisja konkursowa będzie oce­
niała dobór roślin, trawniki i ich 

utrzymanie, estetykę całości, stan 

techniczny ogrodzenia. 

Słynna aktorka Maja Komorowska w Zambrowie 

Pasją jest Człowiek 
Konferencja pod hasłem "Mo­

ją pasją jest człowiek" poświęconą 
wolontariatowi organizuję Cen­

trum Wolontariatu w Zambro­
wie w piątek, 17 czerwca (godz. 
16.00) . Gościem honorowym 
konferencji, która odbędzie się 
w Zespole Szkół Nr l, będzie ak-

torka Maja Komorowska. Orga­
nizatorzy czekają na seniorów 

i emerytów, którzy chcieliby się 
zaangażować w pomoc innym. 

Zapraszają także rodziny dotknię­
te chorobą nowotworową, bo pla­
nują stworzyć w Zambrowie wo­
lontariat hospicyjny. 

"Dzień Łabę­
dzia", czyli wielkie 

święto Wysokiego Mazowieckiego 
w niedzielę, 19 czerwca na Pla­
cu Miejskiego Ośrodka Kultury. 
W programie konkursy, występy 
zaprzyjaźnionych zespołów "Przy_ 
jaźń" z Mejszagoły na Litwie, Ka­
tarynka z Wysokiego na Białorusi 
oraz Masters z Zambrowa. Dobra 
zabawa (od godz. 15.00), zakończy 

się w nocy pokazem laserowym. 

Święto Banku 
Spółdzielczego 

Na obchody Swięta Spółdziel­
czości Bankowej i Dni otwarte 20 -

24 czerwca zaprasza Bank Spóldziel­
czy w Wysokiem Mazowieckiem. 

Najlepszy 
pOlicjant 

Starszy sierżant Michał Michal­
ski z Komendy Powiatowej Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem zająl 
drugie miejsce w XXIX edycji wo­
jewódzkiego konkursu "Policjant 
ruchu 

Zambrowa 
Noc Swiętojańska w wykona­

niu Teatru Młodego Aktora MOK 
w sobotę, 18 czerwca (godz. 22.00) 
nad Zalewem. Następnego dnia 
(godz. 12.00 - 18.00) turniej ry­
cerski (także nad Zalewem). 

Dieta dla sołtysa 
200 zł diety otrzymują sohysie 

w gminie Szumowo za udział w sesji 
Rady Gminy. 

Sesja w Kołakach 
Kościelnych 

XIV sesja Rady Gminy w Ko· 
łakach Kościelnych we wtorek, 21 
czerwca (godz. 10.00); w programie 
absolutorium dla 
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"Gonił mnie i krzyczał »Ty k.. 
oddawaj tego psa!«. Uciekłam 
z Aleksem na posterunek. Byli 
tam policjantka pani Karolina 
i jeszcze jeden policjant. Powie­
dzieli, że jak nie mam świadec­
twa szczepienia, to pies jest bez­
domny i każdy może go wziąć. 
Jak każdy, to ja też. Ja go bio­
rę, odpowiedziałam. Wyszłam 

z posterunku, a on tylko na to 
czekał. Odebrał mi Aleksa, wy­
ciągnął pasek ze spodni, zawią­
zał mu na szyi i powlókł go na 
przełaj przez pola do Janczew­
ka. A1eks wyrywał się do mnie, 
aż go przewrócił. Policjanci to 
widzieli i nic nie powiedzieli 
ani nie zrobili. Poszłam za nimi 
z płaczem. Miałam nadzieję, że 
Aleks mu się wyrwie'~ opowiada 
Martyna (lat 14). 

1. 
Było to 9 kwietnia. Rano tego 

dnia Martyna wyjrzała przez okno 
i zobaczyła, że na ulicy Jana Paw­
Ia stoi gromadka obcych psów. 
Ktoś je zostawił w nocy. Były dwa 
owczarki krótkowłose, jeden nie­
miecki, jeden kaukaski i miesza­
niec. Wszystkie piękne, choć je­
den był chory, z nosa leciała mu 
krew. Najpiękniejszy był dwulet­
ni owczarek niemiecki. 

"Miał mądre oczy, prosił, żeby 

go ratować", mówi Martyna. 
Wzięła go na smycz, zaprowa­

dziła pod blok, dała jeść. Wtedy 
pojawił się Szulc. Martyna się go 
bała. Chciała odejść z psem. 
"Ktoś krzyknął: <Bierz te ­

go psa, dostaniesz za niego dużo 
pieniędzy! >. Uciekłam z Aleksem, 
tak nazwałam w myślach owczar­
ka. Biegliśmy w kierunku poste­
runku. Myślałam, że policjanci 
powstrzymają Szulca .. :: 
Następnego dnia z koleżanką 

poszły przez pola do Janczewka 
szukać Aleksa. Szulc, choć po­
mieszkuje w Jedwabnem, w Jan­
czewku ma działkę , na której 
kiedyś stał jego dom i zabudo­
wan ia gospodarskie. Nie ma po 

w tym kontenerze Marian Bzura 
przezimował w Jedwabnem, teraz 

jest kompletnie zdewastowany 

Słaniający się z wycieńczenia A1eks, uwiązany na krótkim łańcuchu 

nich śladu, a na działce stoi zde­
molowany kontener, w którym 
mieszka ł ostatniej zimy w Je­
dwabnem oraz leżą kupy śmie­
ci. Tyle wtedy zobaczyły Mar­
tyna z koleżanką . Nie znalazły 
żadnych psów ... 

2. 
Dwa miesiące później , 5 

czerwca, Martyna spotkała się 
w Jedwabnem z Ewą Łukawską 
i Elwirą Jakubiak ze Stowarzy­
szenia "Wszystkie zwierzęta du­
że i małe" z Łomży. Poznała je na 
Facebooku. Przywiozły karmę 
dla innego bezdomnego psa, któ­
rym się opiekuje. Opowiedziała 
im o Aleksie. Oraz o Szulcu, czy­
li Marianie Bzurze, który porywa 
psy. Razem pojechały do Janczew­
ka sprawdzić, co s ię dzieje na po­
dwórku Szulca. 

"Widok był straszny. Do drzew 
i kontenera na krótkich łańcu ­

chach przywiązanych było 5 psów. 
Były zagłodzone, nie miały wo­
dy. Sąsiedzi powiedzieli, że nie 
widzieli Mariana dobry tydzień. 
Dzwonili nawet na policję, że gło­
dzi psy'; mówi Elwira Jakubiak. 

W najgorszym stanie był dwu­
letni owczarek. Nie mógł z wycień­
czenia unieść głowy. Jego łańcuch 
miał tylko kilkadziesiąt centyme­
trów długości. Po poranionym 
ciele łaziło robactwo. To był Aleks. 
Martyna się rozpłakała ... 

Policjanci, którzy przyjechali 
na wezwanie, zgodzili się na za­
branie przez Ewę i Elwirę psów do 
lecznicy Oaza w Łomży. W poro­
zumieniu z urzędnikami z Je­
dwabnego, cztery psy zostały już 
wysłane do schroniska. Aleks 
wciąż walczy o życie . 

3. 

"Dwuletni owczarek? To przy­
błęda, sam do mnie przyszedł", 
mówi Szulc. 

Ma pretensje, że policja zabrała 
psy i go "ciąga". "Codziennie wie­
czór je karmiłem i poiłem': zapew­
nia wbrew faktom. Jego kolega, 
zwany w Jedwabnem Malisiem, 
wygaduje się przy inspektorkach 
ze Stowarzyszenia, że Szulc han ­
dluje psami. Szulc zaprzecza. 

"Łapie bezpańskie psy, żeby je 
sprzedawać. Jak którego zwabi, 
przywiązuje go gdzie popadnie. 
Jak widzę jakiegoś przywiązanego 
do ławki w parku, podkradam się 
i go odwiązuję. Ale on ma też swo­
je miejsca w lesie i tam je przy­
wiązuje, a potem zapomina i psy 
zdychają z głodu. Jednego znalazł 
i uwolnił leśniczy. Opiekuję się 

nim': mówi Martyna. 

4. 
Od czasu, kiedy rozpadł mu się 

dom w Janczewku, Marian Bzu­
ra jest bezdomny. Poprzedniej zi­
my ludzie widzieli go nocującego 
pod wiatą na przystanku auto­
busowym lub w parku. Po inter­
wencji "Kontaktów", burmistrz 
Michał Chajewski podpisał z nim 
umowę i przekazał mu kontener 
mieszkalny. Został postawiony 
niedaleko stawu, obok trzech kon­
tenerów, w którym mieszka trzech 
innych bezdomnych. 

" Przemieszkał zimę, a wiosną 
musieliśmy go zabrać, bo popadł 
w konflikt z lokatorami innych 
kontenerów. Kontener komplet­
nie zdewastował. Przewieźliśmy 

go do Janczewka", mówi bur­
mistrz. 

Martyna: - Boję się, ale jak widzę 
przywiązanego bezdomnego psa, to 

go odwiązuję 

O tym, że Marian wabi i prze­
trzymuje psy, burmistrz nie wie­
dział, ale przyznaje, że to w Jedwab­
nem nie jest trudne. Na zlecenie 
gminy, schronisko rocznie odławia 
około 100 psów. Odłowy są prawie 
co tydzień i co tydzień pojawiają 
się nowe psy. Szczególnie po śro­
dach, czyli dniach targowych. Psy 
zostawiają w mieście mieszkańcy 
okolicznych wsi. Miesięcznie gmi­
na płaci schronisku na utrzymanie 
psów 4 500 zł. Rocznie wychodzi 
54000 zł! 

5. 
Na wniosek Stowarzyszenia 

"W szystkie zwierzęta duże i małe" 
policja prowadzi śledztwo w spra­
wie znęcania się nad 5 psami 
przez Mariana Bzurę w Janczew­
ku. Burmistrz Michał Chajewski 
zapewnił Ewę Łukawską i Elwiię 
Jakubiak, że będzie współpraco­
wał ze Stowarzyszeniem i zajmie 
się każdym sygnałem o złym trak­
towaniu psów. 

Co będzie z Marianem Bzurą, 
gdy nadejdzie zima, nie wiadomo. 

MARlA KACZYŃSKA 
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Agnieszka i Janusz od podsta­
wówki byli kojarzeni przez 

swoje matki. Na szkolnych za­
bawach matka Janusza woła­
ła na całą salę: "Poproś narze­
czoną!"· Gdy Janusz chował się 
przed Agnieszką, matka kaza­
ła go szukać: "Gdzie narzeczo­
nego zgubiłaś?Torebki i chłopa 
się nie zostawia". Cała szkoła się 
z nich śmiała. Na Agnieszkę dzie­
ci wołały "narzeczona", na Janu­
sza "narzeczony". 

Agnieszka znienawidziła 

szkolne imprezy. Bała się dwa lata 
starszego Janusza, który w ogóle 
nie zwracał na nią uwagi. 

o, narzeczona! Zatańczy­

my?", usłyszała wiele lat 
później na wiejskiej zabawie. By­
ły wakacje. Kończyła zawodówkę 
w Łomży. Podpity Janusz był na 
przepustce z wojska. Złapał ją za 
rękę i wyciągnął na środek remi­
zy. Zaczęła się szarpać, ale jej nie 
puszczał. Przycisnął ją do siebie 
i pocałował w usta. Poczuła za­
pach wódki i papierosów. Spod 
ścian rozległy się śmiechy. Myśla­

ła, że ze wstydu zapadnie się pod 
ziemię. Próbowała się wyrwać. 

Janusz trzymał ją mocno. "Pusz­
czaj, ty chamie!", rozpłakała się. 
"Nie bądź taka dzika, lala", roze­
śmiał się i puścił ją. 

"Januszowi nie ubliżaj , bo do 
jego rodziny wejdziesz. Nie byle 
kim są. Chciałabym tak za mąż 
wyjść", powiedziała następnego 

dnia matka. 
Zmuszała Agnieszkę, żeby 

z nią poszła do domu Janusza i go 
przeprosiła. Agnieszka zaparła 
się: "To cham. Nigdy ze mną na­
wet nie porozmawiał. Nie chcę 
go znać". 

Rodzina Janusza miała naj­
większe gospodarstwo we wsi 
i pomoc krewnych z Ameryki. 
Mieli murowany dom i zabudo­
wania gospodarskie. Jako pierw­
si we wsi kupili traktor i snopo­
wiązałkę. Jego siostry paradowały 
w strojach, przysyłanych w pacz­
kach przez krewnych z USA. 

Janusz, po odsłużeniu woj­
ska, jeździł po okolicy nowiutką 
shl. Agnieszka widywała go wra­
cając do domu autobusem z pra­
cy w Łomży. Wodził rej wśród 
chłopaków z okolicy. Na widok 
Agnieszki robił pogardliwą minę· 
Czuła, że ją w ten sposób chce po­

niżyć. 

~ -/ .... _-- -

-- r~ 
Y.7~ 

PrZe1Nrotność losu 
W pierwSZym roku pracy zi­

mą Agnieszka zamieszka­
ła na stancji w Łomży. Ku jej za­
skoczeniu, wieczorem odwiedził 
ją Janusz. Przywiózł wino. Nie 
chciała z nim pić. "Moja i twoja 
matka chcą, żebym ciebie brał, ale 
jak taka jesteś, to trudno", powie­
dział i wyszedł. 

Nigdy więcej już jej nie zacze­
pił. 

Agnieszka na stałe przepro­
wadziła się do Łomży. Nie chcia­
ła słuchać wyrzutów matki, która 
nie mogła się pogodzić, że nie bę­
dzie z nich pary. 

Zmarł ojciec Janusza. 
"Teraz Janusz musi szybko się 

ożenić, żeby wziąć gospodarkę. 

Może ożeni się z tobą': matka nie 
przestawała mieć nadziei. 

Janusz ożenił się z nieznaną jej 
dziewczyną z sąsiedniej wsi. 

Do Agnieszki zaczął przycho­
dzić Andrzej . Był sąsiadem 

Janusza przez miedzę. Pracował 
w Łomży, podobnie jak Agniesz­
ka, ale mieszkał z rodzicami na 
wsi. Pomagał im obrabiać nie­
wielkie gospodarstwo. Spotykali 
się w niedziele w Łomży. Space­
rowali po parku albo chodzili do 
kina. Andrzej był miły, wygadany. 
Potrafił ją rozśIl).ieszyć. 

Ślub brali w rodzinnej wsi. 
Zamieszkali w Łomży. Andrzej 
czekał na zakładowe mieszkanie 
z Bawełny. Wtedy w jego domu na 
wsi wybuchł pożar. Rodzice zosta-

li poparzeni. Andrzej odbudował 
dom i zamieszkali w nim. 

Agnieszce nie podobało się są­
siedztwo, ale nie chciała Andrze­
jowi robić na przekór. Przez płot 
widziała, jak z roku na rok go­
spodarstwo Janusza staje się co­
raz potężniejsze, coraz zasobniej­
sze. Kupował lub brał w dzierżawę 
każdy skrawek ziemi, który był 
w okolicy do wzięcia. Chował co­
raz więcej krów. 

Agnieszka czasami na drodze 
przed domem lub przez płot roz­
mawiała z jego żoną, miłą, spo­
kojną kobietą. Z czasem sąsiadka 
zaczęła jej unikać. "Januszek krzy­
czy na mnie, że plotkuję za dużo", 

usprawiedliwiła się. 

Janusz stawał się coraz bardziej 
zachłanny. "Chce kupić naszą 

ziemię", powiedział pewnego ra­
zu Andrzej. Agnieszka sprzeciwi­
ła się. "Też będę chować krowy!': 
oświadczyła. 

w zlewni. Ale czasy się zmieniły. 
Spółdzielnia mleczarska zlikwi­
dowała zlewnie. Sprzedała jedną, 
drugą zostawiła, żeby mieć mle­
ko tylko na własne potrzeby. Na 
festynie w Łomży zobaczyła na 
straganach sery, wyrabiane w wa­
runkach domowych. Nauczyła się 
robić takie sery. Dała do spróbo­
wania sąsiadkom. Pochwaliły. Po­
jechała na targ w Łomży. Sprzeda­
ła parę sztuk. Następnym razem 
sprzedała wszystkie właścicielowi 
restauracji. I tak się zaczęło. Dziś 
ma stałych odbiorców. Gdy zajeż­
dża z koszykiem, już czekają . Li­
czy z dumą, że z jednej krowy ma 
100 zł dziennie! Kwitnie. 

Janusz zaniedbał gospodar­
stwo. Jego córki mieszkają w mie­
ście. Wyprzedał krowy. Podob­
no ścigają go komornicy, mówią 
we wsi. 

ANNA DYLEWSKA 

"Czy wiesz, gdzie krowa ma .... ~ 
łeb, a gdzie cycki?': zaczął szy- ... ~~::..~ ~ "'--
dzić z niej Janusz, gdy • ' ~., .... ,..., ~:Jt. -, . ~ 
przypadkowo spotkali się., '"' '\:: ')..,. .. ~ .. :~ ., ,.. 
na wyborach sołtysa. .....~ ... ~ '" , ,..." 

Był już najwięk - ., :.::: ... \ ~),.,~ ~ ~ 
szym gospodarzem ..... ","" "'... .... ": '-). ,," ~--:. 
we wsi. Miał Ą -, ... ~ ." ''-'''' ~~ =-", 
w oborach po- ' ,,'" '\ ~,~~ ~ ~~ ~ ...".. 

nad 100 krów, .... ~ ., ..,..' )..: '" ")."),,, "\ "" "'-~ ... "-? 
. ł' k ··... ') " ,- ","'''''' ~ 
Ja owe l Cle- " " 'l. " ... _ ~...., ....... '" ~"a~ \.. ~ 
ląt. ',~ , • -......~ " "\ "\...., ~ 

Agnieszka kupiła .. ""., ., :. " 
dwie krowy. Sprzedawała mleko 
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Krok dla przyszłości 
155 lat temu ukazała się 

pierwsza naukowa monografia 
Łomży. Napisał ją zapomnia­
ny dzisiaj Leon Rzeczniowski, 
nauczyciel historii w pięciokla­
sowej Szkole Powiatowej, kie­
rowanej przez wybitnego bo­
tanika Jakuba Wagę. Mieszkał 
w Łomży krótko, lecz czas ten 
okazał się wyjątkowy dla niego 
i dla miasta. 

I 
Z Sybe rii wróci ł na mocy 

amnestii dla zesłańców, ogłoszo­
nej przez cara Aleksandra II po 
objęciu przez niego tronu latem 
1858 r. W grudniu przybył do na­
szego miasta z żoną Wincentą 
i ośmioletnim synem Leonem Jó­
zefatem (przyszłym znanym leka­
rzem neurologiem i psychiatrą). 
Jako nauczyciel historii i geogra­
fii rozpoczął pracę w prestiżowej 
pięcioklasowej Szkole Powiatowej, 
kierowanej przez Jakuba Wagę. 
Szybko zdobył nie tylko sympa­
tię uczniów, ale wręcz uwielbie­
nie! Czas pracy zawodowej i ży­
cia rodzinnego znakomicie dzielił 
z pasją badacza lokalnej historii. 
Po niespełna trzech latach, w ro­
ku 1861 Leon Rzeczniowski wydał 
własnym kosztem "Dawną i teraź­
niejszą Łomżę': opracowaną solid­
nie na podstawie oryginalnych, 
wiarygodnych źródeł. Skrom­
ną pod względem objętości (128 

stron formatu mniej więcej zwy­
czajnego zeszytu) i szaty graficz­
nej (bez żadnych ilustracji) publi­
kację otwiera zezwolenie cenzury 
i dedykacja: Młodzieży szkolnej 
w Łomży tę maleńką swoją pracę 
poświęca ich nauczyciel. 

II 
Motyw zajęcia się historią mia­

sta zawarł w przedmowie do mo­
nografii: "Ludzie nieoświeceni , 

nieobeznani z dziejami, jedne­
go pewnego kroku nie są w stanie 
uczynić dla przyszłości. Kto wie, 
co się już stało, kto korzysta z na­
uk i doświadczenia wieków upły­

nionych, ten tylko działać może 
gruntownie dla następnych cza­
sów - a nie tylko historya naro­
dów jest najdzielniejszą do tego 
pomocą, znajomość dziejów każ­
dego nawet pojedyńczego miej­
sca: grodu, zamku, kościoła i t. p., 
lubo w mniejszych ramach, wiele 

DAWNA I TERAZNIEJSZA 

t MZ __ . 
N-.p'aał 

LEPN RZĘOZNIOWSKł, 

~v~cm~U~UQnw~~. 

--~ 

WABSZAW"A" 
x.\Io: M ,n Ell AUTORA. 

Okładka monografii Leona Rzeczniowskiego, wydanej w roku 1861 

nauki podaje na przyszłość. W 10- tystyka miejska w różnych dzie-
sach starożytnych grodów, których dzinach życia społecznego. 

życie złączone tak ściśle z życiem W roku 1861 Leon Rzecz-
całego kraju, dają się widzieć wy- niowski opublikował także 

bitne koleje, jakieśmy przechodzili. "Opis kościoła farnego w Łom-
W ich wzroście i stanie kwitnącym ży" (zamieszczony w periodyku 
mamy najlepsze dowody błogich "Pamiętnik religijno-moralny") , 
skutków pracy, oświaty, dobrych a w roku 1864, w "Tygodniku Ilu-
rządów i opieki praw; w ich zno- strowanym" ukazał się jego "Opis 
wu nieszczęściach i upadku po- grobowca Nikodema Kossakow-
znajemy owoce bezrządu, ciemno- ski ego, starosty Łomżyńskiego", 

ty i niszczących klęsk. Takie majac znajdująceg9 się w Katedrze. 
pobudki, postanowiłem, jeżeli nie Wiedzę i pedagogiczne zasłu-
odtworzyć zupełnej historyi mia- gi Leona Rzeczniowskiego doce-
sta Łomży, do czego na wielu nie- niły carskie władze oświatowe : 

zbędnych zbywało mi warunkach, w jego "łomżyńskim czasie" po-
to przynajmniej zebrać tu i owdzie wołany został do grupy kilkudzie-
porozrzucane materyały histo - sięciu nauczycieli z Królestwa Pol-
ryczne odnoszące się do przeszło- ski ego, których opinie miały być 
ści rzeczonego miasta, uporządko- uwzględnione w opracowywaniu 
wać i wydać je w tem przekonaniu, reformy oświaty. 
że kładę jeden szczebel do pozna- III 

nia miasta, które pod wielu wzglę- Zaledwie po 4 latach, Rzecz-

dami zasługuje". niowski przeniesiony został 
Na monografię składają się z Łomży do gimnazjum w Piotr-

"ogólny historyczny pogląd na kowie, gdzie wykładał także języki 
Łomżę", spis nadań i przywilejów, klasyczne. Wskutek ciężkiej cho-
historia kościołów i kaplic, opis roby, zmarł 15 sierpnia 1887 roku, 
cmentarzy, szpitali, szkół oraz sta- przeżywszy 69 lat. I w Piotrkowie 

został pochowany. Redakcja piotr­
kowskiego "Tygodnia': którego od 
początku był stałym współpracow­

nikiem, pożegnała go na pierwszej 
stronie, opisując uroczystość po­
grzebową, zamieszczając krótki 
życiorys oraz przypominając za­
lety charakteru, wszelkie zasługi 
i dorobek naukowy (był także au­
torem publikacji dotyczących hi­
storii Piotrkowa). "Tydzień" przy­
pomniał też, że Leon Rzeczniowski 
z racji choroby nie mógł być na 
zjeździe wychowańców szkoły 

w Łomży, zorganizowanym w roku 
1887. Do swoich byłych uczniów 
wysłał list, który został odczytany 
oraz ... przepisany w kilkudziesięciu 
egzemplarzach i który "jako drogą 
im pamiątkę zabrali z sobą': 

IV 
"Dziełko" Leona Rzeczniow­

skiego, jak sam określił swoją 
monografię Łomży i jego rzetel­
na pionierska praca naukowa zo­
stały należycie docenione. Bo jest 
on autorem treści hasła "Łomża" 
w prestiżowej wielotomowej "En­
cyklopedyi powszechnej", wy­
danej w Warszawie w roku 1864 
przez sławnego Samuela Orgel­
branda! Wartość "dziełka" doce­
nił także Władysław Walewski, 
warszawski wydawca bardzo zna­
nego i cenionego przez naukow­
ców do dzisiaj monumentalnego 
" Słownika geograficznego Kró­
lestwa Polskiego i innych krajów 
słowiańskich": w tomie V, opubli­
kowanym w roku 1884, pod ko­
niec treści hasła "Łomża" znaj ­
duje się dla zainteresowanych 
"obszerniejszym opisem Łomży" 
odesłanie właśnie do "dziełka" Le­
ona Rzeczniowskiego. 

"Dawna i teraźniejsza Łomża" 
to dzisiaj prawdziwy kolekcjoner­
ski okaz dla miłośników łomży­

nianów. Ma go w zbiorach Łom­
żyńskie Towarzystwo Naukowe 
im. Wagów. Niestety, postać au­
tora pierwszej monografii Łomży 
w mieście nie istnieje! Dzieli los 
tych wybitnych łomżan , których 
nasze kolejne samorządowe wła­
dze w żaden sposób nie doceniają. 

Bo nie wiedzą ani o ich istnieniu, 
ani o ich zasługach. A, jak pisał 

Leon Rzeczniowski, "nieoświece­
ni jednego pewnego kroku nie są 
w stanie uczynić dla przyszłości': 

(Cytaty z monografii w pisow­
ni oryginalnej) 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 

608 - 332 - 905, 

www.siatki-stal.pl 
(lak. 00163/16-0-Q 

FINANSE 

(lak. 00176/ 16-0-i) 

Trudne Kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rolników), również z komomi­

kiem lub bez zdolności. Leasing 

bez bik, tel. 695 - 303 - 312 
(lak.00208/16) 

KUPI 
Kupię stare motocykle - części, 

silniki, ramy, baki , koła, kosze itd. 

oraz wojenne przedmioty: szable, 

bagnety, hełmy, czapki , mundury, 

odznaki i inne, tel. 505 - 529 - 328 
(Iak/sms) 

LOKALE 
Sprzedam mieszkanie ponad 

63 m2 po remoncie w Stawiskach, 
tel. 516 - 237 - 866 

(lak 00206/16-0-i) 

Wynajmę lokal 950 zł miesięcz­

nie, ul. Mazowiecka 1, Łomża, 

z możliwością odsprzedaży, 

tel. 500 - 165 - 406 
(lak. 00198/16-0-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Mazdę 6 II 2008/09r., 
silnik 2,2 MZR-CD, 163 KM, 

cena 30 000 zł, tel. 508 - 510 - 831 
(Iak/sms) 

NAUKA 
Studia podyplomowe: wycena nieru­

chomości, doradca ds. ochrony śro­

dowiska. Kursy: syndyk, licencja PFRN 

pośrednika i zarządcy nieruchomości 
z e - Ieaming, tel. 660 - 728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 
(lak.00199/ 16-0-i) 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 791-702-437 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
·ąa . stronie 
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NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedaż nowoczesnych do­

mów jednorodzinnych i bliżnia­

czych w Sulejówku pod War­

szawą, www.domynarataja.pl. 

tel. 602 - 224 -161 
(lak.00199/16-0-i) 

Sprzedam lub wydzierżawię grunt 

w Żelkowie k. Siedlec 2,5 ha, 

tel. 602 - 224 -161 
(lak.00199/16-0-i) 

Sprzedam budynki gospodarcze 

i dom mieszkalny, Boguszki 7, 

577 - 028 - 497 
(p-000201-0-i) 

Sprzedam działki 15 arów 

i 10 arów (obok siebie) Stare 

Ratowo k/Śniadowa, pilne!!, 

604 - 278 - 057 
(p-000174-0-i) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43 

PRACA 
Zatrudnię mężczyznę do pracy 

w gospodarstwie, 

tel. 515 - 830 -196 
(p-000219-0-i) 

Zatrudnię murarza, do ele-

wacji , zbrojarza, robotnika, 

668 - 374 - 970, k/ Warszawy 
(lak. 00200/16-0-i) 

Zatrudnię na budowę we Wrocła­

wiu i w Warszawie doświadczo­

nych zbrojarzy, tel. 533 - 692 -693 
(lak. 00180/16-0-i) 

Opieka Niemcy Legalnie 

725 - 248 - 935 
(lak. 00181 /16-0-i) 

Zatrudnię piekarza piecowego na 

piec RRK z możliwością przy­

uczenia oraz osobę do pomocy na 

_ produkcji , tel. 605 - 907 - 600 
(Iak/sms) 

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 roku o gospodarce nie­
ruchomościami I Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1774 ze zm./ ogłasza I prze­
targ ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości komu­
nalnej nr 1363, położonej na te­
renie wsi Mątwica I była Szko­
ła Podstawowa/. 
Szczegółowe informacje do­

tyczące ogłoszenia o przetar­
gu można uzyskać w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Nowo­
grodzie Ipok. Nr 101, tel. 86 217 
55 20 wew. 22, na tablicy ogło­
szeń urzędu, oraz na stronie in­
ternetowej: http://um-nowo­
grod.pbip.pl/. 

ROLNICTWO 
Sprzedam owijarkę do bel, 

tel. 795 - 142 - 174 
(P-000221-o.ij 

Sprzedam jałówkę wysokOciel_ 

ną, tel. 662 - 129 - 733 
(P-000212-o) 

SPRZEDAM 
Siedlisko, gmina Piątnica , 

tel. 789 - 417 - 416 
(p-000187 -O'ij 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty! niedziele, poniedziałki , 

środy, czwartki DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 -771 
(lak. 00008l16-o.ij 

Frankfurt n/ Menem i okolice ­

soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 00005/16-o-ij 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belgia, 

oraz wynajem mikrobusów, (85) 

73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(lak. 00045/16-o-ij 

Transport maszyn rolniczych, 

tel. 514 - 805 -123 
(p-000206-o) 

USŁUGI 
Wykopy, plantowanie, drenaż, 

układanie kostki brukowej, 

602 - 554 - 909 
(lak. 00174/16-o·ij 

OCieplanie budynków, 

tel. 881 - 507 - 760 
(lak. 00038116-o-ij 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i w jesz wszystko 
o rllgionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygodnllLcom.pl 

•. •••• ", 'I' 
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Sprzedam 

(X1.2004 r. 

cena 950( 

Opony nOl 

14.9 x 28, 

12.4 x 24, 

600 x 16, ( 

tel. 514 - l 

Kupię SkOl 

Iym przebił 

gazowej, c 

tel. 535 - 7 

Sprzedam 

19 tdi, 90 ~ 
tel. 600 - a 

Sprzedam 

benzyna z 

sprowadzo 

gate wypm 

tel. 514-9 

Sprzedam 

MINT,1.4 

salon Pols 

pierwszy w, 

tel. 668 - 1 

Sprzedam I 

z 2006 r.,O 

bardzo doo 

bieg 143 8e 

cena 8700 

nia, tel. 792 



J221-0_ij 

ciel-

l 0212-0) 

J187-0-ij 

I 

:l 
~ 
8/16-0-ij 

53, 

5/16-0-ij 

elgia, 

85) 

.6 
5/16-0-ij 

l 0206-0) 

4 /16-0-ij 

8/ 16-0-ij 

------ -- -

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Audi B4 2.0 + gaz, 

opłaty do 2017 r., po wymianie 

rozrządu , oleju, filtrów, stan dobry, 

cena 3 400 zł całość do uzgodnie­

nia, tel. 573 - 398 - 855 

Sprzedam Opla Vectrę C Liftback 

z roku 2008, pojemność 1.9 cdti , 

moc 120 KM, auto sprowa­

dzone z Austrii , cena 20 000, 

Sprzedam BMW E46 318i 1.9B 

z 1998 r., 250 000 km, granatowy 

akryl , w kraju od 2014 roku, 

cena 8 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 880 - 458 - 630 
(o/b) tel. 735 - 828 - 334 (olb) 

Sprzedam Renault Scenic 1_9 OCI 

(XL2004 r_), bogate wyposażenie, 

cena 9 500 zł, tel. 696 - 218 - 357 
(o/b) 

Opony nowe sprzedam 

14_9 x 28, cena 680 zł za sztukę , 

1?,4 x 24, cena 680 zł za sztukę, 

6'00 x 16, cena 165 zł za sztukę , 

tel. 514 - 414 - 337 
(olb) 

Kupię Skodę Fabia 1,4 MPI z ma­

łym przebiegiem i bez instalacji 

gazowej, cena około 10 000 zł, 

tel. 535 - 757 - 986 

Sprzedam alternator z silnika 

19 tdi, 90 KM, cena 40 zł, 

tel. 600 - 876 - 504 

(obI) 

(olb) 

Sprzedam Audi A4 1.8 125KM 

benzyna z 1999 r., 223 000 km, 

sprowadzony, zarejestrowany, bo­

gate wyposażenie, cena 7 800 zł, 

tel. 514 - 959 - 896 
(o/b) 

Sprzedam Skodę FABIA kombi 

MINT, 1,4 16V z 2007, 135000 km, 

salon Polska, serwisowany ASa, 

pierwszy właściciel, cena 10 500 zł, 

tel. 668 - 193 - 308 

Sprzedam Renault Clio 

z 2006 r.,O 1.50, 5 drzwi, stan 

bardzo dobry, biały , prze­

bieg 143 800 km, stan badb, 

cena 8 700 zł do uzgodnie­

nia, tel. 792 - 336 - 294, (86) 

217 - 36 - 50 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Skuter Flextech 

50 cm3 z 2007 r., cena 720 zł, 

tel. 609 - 327 - 309 
(o/b) 

Sprzedam Opla Zafira, stan dobry, 

1.6 benzyna z 2000 r., srebrny, 

cena 5 200 zł do uzgodni~nia , 

tel. 601 - 621 - 097 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golfa IV 

1.6B 8V, cena 6 300 zł do uzgod­

nienia, tel. 797 - 328 - 736 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 

z 1998 r. , 3 - drzwiowy, koła 

zimowe, cena 4 800 zł do uzgod­

nienia, tel. 608 - 572 - 771 , (86) 
217-32-95 

(o/b) 

Sprzedam Fiata Punto, rok produk­

cji 2006, gaz ,stan bardzo dobry, 

cena 6 900 zł, tel. 783 - 688 - 553 
(o/b) 

Sprzedam Zippa Pro 50, zadbany, 

jeździła dziewczyna, stan jak 

nowy, na gwarancji. Cena 4 000 zł, 

tel. 728 - 814 - 094 
(o/b) 

Sprzedam Opla Omega 2.0 16v 

benzyna + gaz z 1999 r. , czarny 

sedan, przebieg 270 000 km, waż­

ne OC i przegląd, cena 3 200 zł, 

tel. 784 - 199 - 375 

Sprzedam skuter Toros el Rio, 

z 2015 r., przebieg niecale 

2 400 km, technicznie ideal­

ny, wizualnie do poprawek, 

w pełni sprawny, cena 1 850, 

tel. 512 - 003 - 465 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Renault Twingo, rok 

produkcji 2000, silnik 1,2 60km. 

Pierwszy właściciel , dwie poduszki , 

elektryczne szyby, klimatyzacja, 

przebie.g 140000, cena 4 000 zł, 
tel. 608 - 213 - 420 

(o/b) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

(o/ b) 

Sprzedam BMW Seria 

3 e46 1.9 LPG roczny gaz BRC 

2000 r_, przebieg 206 000 km, stan 

techniczny i wizualny bardzo dobry, 

cena 12.500, tel. 793 - 506 - 029 
(o/b) 

Sprzedam Opla Corsa 

1.4 z 1994 r., sprawny technicznie, 

opony w świetnym stanie, ce-

na 1 450 zł, tel. 571 - 241 - 644 

Sprzedam Peugeota 206., ce­

na 5 700 zł, tel. 504 - 408 - 861 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Mercedasa klasy C, 

model C200 z 1999 roku, klimatro­

nik, podgrzewane lusterka, pod­

grzewane fotele, centralny zamek, 

cena 5 900 zł, tel. 737 - 641 - 018 
(o/b) 

Sprzedam Skodę Octavia 1.9TOI, 

90KM z 2001 r. , stan bardzo 

dobry, po wymianie całego za­

wieszenia i oleju, cena 11 600 zł, 

tel. 507 - 487 - 938 
(olb) 

Sprzedam Opla Corsa 

z 1999 r., 1.0B, stan bardzo dobry, 

cena 3 400 zł, tel. 506 - 286 - 055 
(o/b) 

Sprzedam Mercedesa MB-1 00, 

bus 8 - osobowy, stan bardzo 

dobry z 1995, nowe opony, wspo­

maganie, cena 4 500 zł + VAT, 

tel. 668 - 481 - 669 

Sprzedam Mercedesa E290 td, 

sedan, opłacony, brak rdzy, ce­

na 3000 zł, tel. 517 - 082 - 891 

Sprzedam Volkswagena Pas-

(olb) 

(o/ b) 

sata 1.9TOI z 2001 r., 131 KM, 

30.05.2016 wymieniony pasek 

rozrządu,cena 12 500 zł do uzgod­

nienia, tel. 664 - 468 - 265 

Sprzedam Forda Mondeo 

w wersji GHIA 2.0tdci, 130 KM, 

cena 6 300 zł do negocjacji, 

tel. 531 - 495 - 559 

(oIb) 

(o/b) 

Sprzedam Audi A4 B6 kombi 2_0, 

benzyna z 2001 r. klimatronik, 

komputer, ABS, ESP, ASR, 6 pOdu­

szek elektryczne szyby i lusterka, 

centralny zamek, halogeny, hak, 

relingi radio, cena 14 300 zł, 

tel. 503 - 409 - 860 
(o/ b) 

Sprzedam Zipp pro 50 gt z 2013 r. , 

motor sprawny, wymieniony au­

mulator i filtr paliwa, cena 2 700zl, 
tel. 513 - 080 - 158 

(o/ b) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : _ 

D.. - ___ _ 
:;::) - - --
~ Warunki.em ukazanie się ogłoszenia jest podanie I 
...... ceny pOJazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel_: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: ________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
::< Wydawmctwo ,, ~ontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 
'" wykorzystane wyłączme w celu wykonama zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

'------------------------___ -.J ~ ___ ;fr!wr::.d2.wC;;0!/ ~a~o!,eJ. Me są udostępniane osobom trzecim. ---------------
WWw.kontakty-tygodnikcom_pl ---------_ • Nr 25 . 19 czerwca 2016 KONTAKTY ~ __ 15 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam 1,5 ha łąki kolo 

Jednaczewa, cena 20 000 zł, 

tel. 503 - 549 - 009 

Okazja, sprzedam las, ce-

(alb) 

na 25 000 zł, tel. 729 - 46 - 38 - 79 
(o/b) 

Sprzedam przyczepkę, dwu­

kółkę do ciągnika, nową, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 
(o/b) 

Sprzedam dwie jałówki (wycielenie 

- lipiec), cena 4 000 zł za sztukę, 

tel. (086) 279 - 11 - 87, dzwonić 

po 20.00 
(alb) 

Sprzedam beczkowóz Meprozet 

4300 I z 2003 r., ocynkowany, ce­

na 11 500 zł, tel. 786 - 827 - 829 

Sprzedam cielę tygodniowe, 

50 kg, cena 550 zł za sztukę , 

tel. 518 - 237 - 853, (86) 

274 - 12-03 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kopaczkę do ziemnia­

ków 2 - rzędową, cena 1 400 zł, 

tel. 786 - 827 - 829 
(o/b) 

Sprzedam ciągnik C-360, ce-

na 18 500 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

(86) 274 -12 - 03 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz lejek do 

nawozów, stan bardzo dobry, ce­

na 400 zł, tel. 786 - 827 - 829 
(o/ b) 

Sprzedam rozrzutnik obomika mar­

ki Cynkomet, 8 - tonowy, na tan­

demie z posuwem hydraulicznym, 

cena 28 500 zł, tel. 518 - 237 - 853, 
(86) 274 -12 - 03 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik MF 3630, 140 KM, 
z napędem przednim, posiada 
elektryczne włączanie półbiegów , 

cena 47 500 zł do uzgodnie-
nia, tel. 518 - 237 - 853, (86) 
274-12 - 03 

(o/ b) 

Sprzedam 'mieszalnik pasz na 

mokro 2501, siekacz, silnik, ce­

na 1 200 zł, tel. 518 - 237 - 853, 
(86) 274 -12 - 03 

(o/b) 

Sprzedam zgrabiarka Pająk 7, 

cena 1 100 zł, tel. 518 - 237 - 853, 
(86) 274 - 12 - 03 

Sprzedam beczkowóz Pomot 

Chojna 4000 I z 2002 r. , stan 

bardzo dobry, cena 10 500 zł, 

tel. 606 - 526 - 770 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam rozbijak do siana Claas, 

4 - gwiazdowy, 5.80 m, 

cena 3.800 zł za sztukę , 

tel. 518 - 237 - 853, 

(86) 274 -12 - 03 
(o/b) 

Sprzedam opryskiwacz z 2007 r. 

z atłstem , stan bardzo dobry, ce­

na 1 300 zł, tel. 606 - 526 - 770 
(o/b) 

Sprzedam kultywator podorywko­

wy 2.8 m, zabezpieczenia non stop, 

cena 5 000 zł, tel. 601 - 620 - 301 
(o/b) 

---------------------------
: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 
I 
I 
I : :::;) ---_._------_. __ .. _ .. __ . __ ._._._------------_._.-

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

._--_._----- Tel.: 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysylamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczosci finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam opryskiwacz 4001 

stan bardzo dobry, cena 1 100 zł, 

tel. 606 - 782 - 870 

Sprzedam talerzówka Fama­

roi Słupsk, 16 talerzy, stan 

bardzo dobry, cena 1 600 zł, 

tel. 503 - 357 - 276 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik Ursus c55 zare­

jestrowany, kabina, cena 7 500 zł , 

tel. 606 - 782 - 870 
(o/b) 

Sprzedam jałówka czarno - biała, 

wycielenie początek lipca, waga 

okolo 600 kg, cena 3 800 zł, 

tel. 724 - 848 - 315 

Sprzedam agregat upra­

wowy 2.5 m, cena 1 600 zł, 

tel. 606 - 782 - 870 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam sianokiszonka z traw 

polnych z zasiewu 2015 - 2014, 

cena 165 zł, tel. 733 - 450 - 307 

Sprzedam owijarka Zawa­

dy na wałek przekaźnika, 

folia 50 i 75 z 2013 r., stan 

bardzo dobry, cena 7 300 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(o/ b) 

(o/ b) 

Sprzedam talerzówkę Unia 

Grudziądz 2,80 wał rurowy, stan 

bardzo dobry,. gmina Śniadowo, 

cena 9 500 zł, tel. 516 - 724 - 022 

Sprzedam pług 3 - skibo-

wy, stan dobry, cena 1 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam spawarkę EPW 250, ce­

na 1 800 zł, tel. (86) 271 - 38 - 53 
(o/b) 

Sprzedam kosiarka rotacyjna 

polska 1.65 m, cena 1 500 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

_ Sprzedam ciągnik Case jx95 z tu­

rem z 2009 r. , stan bardzo dobry, 

skrzynia 40 kmh, cały mech~niczny, 

pneumatyka, cena 100 000 zł, 

tel. 692 - 506 - 789 

Sprzedam siewnik do nawozów 

Lej, ocynkowany, cena 450 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Agram 

Maskar z 2002 r., szerokie opony 

i podbieracz, cena 25 000 zł, 

tel. 518 - 877 - 937 

Sprzedam kopaczka ciągniko­

wa, stan dobry, cena 1 500 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 

Niemeyer Sm 310 2000 r. , w pełni 

sprawną, stan bardzo dobry, ce­

na 8 500 zł, tel. 798 - 820 - 609 
(alb) 

Sprzedam zbożowy Deutz Fahr 

922, szerokość 3.20 m, gara­

żowany, stan bardzo dobry, ce-

na 20000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę czeską 

z 1990 r., stan dobry, z osło­

nami, oryginał, nie spawana, 

cena 1 600 zł do uzgodnienia, 

tel. 660 - 699 - 116 

Sprzedam przewracar­

ko - zgrabiarka Famaroi 

(olb) 

3.70 m z 2009 r., mało używana , 

cena 4 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam kolo 23 x 5, cena 40 zł, 

tel. , (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam kosiarka rotacyjna 

polska, stan bardzo dobry, ce­

na 1 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(olb) 

(alb) 

Sprzedam byczek tygodniowy HO, 

cena 500 zł, tel. 692 - 506 - 789 
(alb) 

Sprzedam siewnik zbożowy Pozna­

niak, skrzynia olejowa, garażowany, 

stan bardzo dobry, cena 5 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam przyczepę samozbiera­

jącą T055, hydrauliczny podbieracz, 

gómy zaczep, stan bardzo dobry, 

cena 4 1 00 zł do uzgodnienia, 

tel. 600 - 449 - 219 
(olb) 

Sprzedam przyczepa wywrotka 

1 - osiowa, nowe borty i podłoga, 

stan bardzo dobry, cena 5 700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam gwintownicę do gwin­

towania rur, cena 200 zł, tel. (86) 

271 - 38 - 53 
(o/b) 

Sprzedam brona talerzowa Fama­

roi Słupsk 16 talerzy, cena 1 600 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielna, 

2 sztuki, po 500 kg, wycielenie 

koniec czerwca i początek lipca, 

cena 3 600 zł do uzgodnienia, 

tel. 660 - 699 -116 
(alb) 

Sprzedam sianokiszonkę bardzo 

dobrej jakości, cena 170 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 366 - 695 
(alb) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną 

rasy HF, cena 3 200 zł za sztukę , 

tel. 510 - 910 - 005 
(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Kupuj i wygrywaj! 

STIHLMS 170 STIHL RE 88 

699,-* 

" Autoryzowany Dealer: 

-- , 

·STIHL® . ,,' 
\ • \-t:li .~" \~. • ,'III, ,~" 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/4258352; Białystok­
Towarowa 5A, tel 85n42 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
4965; I ArmiiWoj. Polskiego 8e, tel. 85/6647112; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 
6, tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, 
tel. 608 167 365; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 
86/272 33 44; Hajnówka - Armii Krajowej 32, tel. 85 682 
28 86; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85n16 72 07; Kolno­
Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy- Mostowa 
4, tel. 85n15 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A, tel. 29/772 54 73; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85/71896 65; M~ńki- Wyzwolenia 
13A, tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Zeromskiego PKp, 
tel. 29/769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29n64 
47 52; Ostrołęka - Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 29n64 10 
11; Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29n45 25 
64, Różańska 121, tel. 29n45 14 13; Rutki - Rynek 1A, 
tel. 86/270 10 14; Stawiski - Zjazd 34, tel. 86/47426 30; 
Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86/ 274 12 10; Suchowola 
- PI. Kościuszki 16A, tel. 85n12 51 22; Szczuczyn -
Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. Raginisa 
37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 
86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/271 69 07 

I1/STIHL 

co 16 2163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

111111-111-112 
www.laxi.lomza.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

.------ - -----I 

DWA DOWODY, 
ŻE POŻYCZASZ 
NAJTANIEJ 
• Oprocentowanie pożyczki tylko 5% - dla każdego. 

• Gwarantujemy, że przez cały okres spłaty 
rata pożyczki będzie niższa 
niż w innych bankach. 

Zapraszamy: 
tomża 

ul. Długa 25, 'fr 862163645 Partner 

Rzeczywista Roana Stopa Oprocentowania wynosi 18.15%, całkowita kwota kredyw (b-:z 
k~wanych kosztów): 8330 zł, całkowita kwota do zapłaty: 10 532,36 zł, oprocenmw&n.e 
nominalne: S%, całkowity koszt kredytu: 2202,36 zł (w tym opłata przygotowawcza: 1470,00 zł 
(15%), odsetki: 732,36 zł) , 34 nSwne. miesięczn e raty w wysokości , 309,78 zł ,- przyłclad 
reprezentatywny. W przypadku pośrednika kredytowego op~centowan~e ~ przedziale S-7.99l 
Ostareczne warunki kredytowania zależą od wiarygodnOŚCI kredytowej Klienta, daty wypłaty 
pożyczki oraz daty płatności pierwszej raty. Informacja handlowa wg stanu na 19.05.2016 r. 
Szczegóły oferty w placówkach i na www.aliorbank.pl. 

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

Na podstawie art. 3 ust.1 pkt 11 i art. 33 ust.1 pkt 2, 5, 6 usta­
wy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro­
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz.1227 z późn o zm.), Starosta Wyso­
komazowiecki informuje, że na wniosek Gminy Miejskiej Wyso­
kie Mazowieckie zostało wszczęte postępowanie administracyj­
ne dotyczące wydania decyzji o pozwoleniu na budowę ciągów 
komunikacyjnych w zakresie nawierzchni jezdni, chodników dla 
pieszych i zjazdów, budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłą­
czami, sieci kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wód desz­
czowych do rzeki Brok przy ul. Białostockiej, sieci oświetlenia 
ulicznego oraz sieci kanalizacji technologicznej, zlokalizowanych 
na działkach o nr ewid. 2422/133, 2422/1 06,2422/130, 2422/86, 
2422/79,2422/126,2422/62,2422/53,2422/122, 2422/9, 422/29, 
2422/36,2422/45,2422/118,2422/115,2422/134,404/2,995, 
470,999,289/34,2422/12,2422/20 położonych w obrębie grun­
tów miejscowości Wysokie Mazowieckie. 

W związku z powyższym wyjaśnia się, iż w terminie 14 dni od 
dnia ukazania się powyższego obwieszczenia można zapoznać 
się z zamierzeniami inwestycyjnymi wnioskodawcy oraz wypo­
wiedzieć się, co do zebranych materiałów i dowodów oraz zgło­
szonych żądań w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wysokiem 
Mazowieckiem w pokoju nr 33 i 34 w godz. 8°°_15°° . 
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Nazwa AlPLA jest na całym świecie synonimem najwyższej jakości opakowań z tworzyw 
sztucznych. W sumie 16.500 pracowników w 159 zakładach w 41 krajach produkuje wYSokiej 
jakości opakowania dla znanych marek przemysłu spożywczego, kosmetycznego oraz środków 
czystości. 

Twój zakres obowiązków 

> Odpowiedzialność za utrzymanie ruchu, zgodności produkcyjnej maszyn i urządzeń współpracujących 
> Codzienny nadzór nad urządzeniami pomocniczymi (stacje pomp, układu chłodzenia, klimatyzacji, owijarek) oraz innych 

urządzeń na terenie zakładu I.\l 

> NadzÓr oraz udział w wykonywaniu napraw 'bieżących i okresowych 
> Prowadzenie dokumentacji napraw maszyn oraz urządzeń peryferyjnych 

Twoje umiejętności j kwalifikacje 
> Wykształcenie kierunkowe 
> Uprawnienia SEP do 1 kV 
> Umiejętność czytania schematów elektrycznych 
> Umiejętność rozwiązywania problemów z zakresu elektroniki. elektryki, pneumatyki i automatyki 
> Znajomość układów PLC w stopniu umożliwiającym diagnozowanie urządzeń 
> Znajomość obsługi komputera. środowiska MS Office 
> Umiejętność pracy w zespole 

> Dyspozyc~ność 

> Prawo iazdy kat.B 

Oferujemy 
> Stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie 
> Atrakcyjne wynagrodzenie 
> Pakiet ubezpieczeń medycznych i na życie 

Osoba kontaktowa Agnieszka Zalegowska, Human Resources 
ALPLA Opakowania z Tworzyw Sztucznych SJ:?ółka z 0 .0. 

ul. Lubiejewska 63. Ostrow Mazowiecka. 07-300 Ostrow, Polan 

T +48 (29) 64428 44, www.alpJacom 
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Zaginęła Magda 

Wyszła z domu w Chorosz­
czy 2 czerwca około godz. 9.30 
i nie wróciła piętnastoletnia 
Magdalena Szczurak. 

Ma około 155 cm wzrostu, 
długie, proste włosy koloru 
ciemny blond i brązowe oczy, 
jest szczupła. Znaki szczególne: 
nad górną wargą kolczyk, w le­
wym uchu tzw. rozpychasz, na 
obu przedramionach (od stro­
nywewnętrznej) blizny. W dniu 
zaginięcia ubrana była w jasno­
fioletową bluzę z kapturem 
z długim rękawem, szare dżin­
sowe spodnie, białe trampki. 

Wszyscy, którzy mogą po­
moc w ustaleniu miejsca poby­
tu Magdy, proszeni są o kon­
takt z policją, tel. 997, kom. 
112. Fot. policja 

Zginął rowerzysta 
Dwaj rowerzyści jechali w po­

niedziałek (13 czerwca) wieczo­
rem Szosą do Mężenina w stronę 
Łomży. W rejonie wsi Rowy (gm. 
Łomża) od tyłu najechał na nich 
opel astra, prowadzony przez ko­
bietę. Jeden (lat 36) zginął na 
miejscu, drugiemu szczęśliwie nic 
poważnego się nie stało. 

Zginęli ojciec i syn 
Jadący z nadmierną prędkością 

citroen wypadł z jezdni i uderzył 
w przydrożne drzewo na trasie Ka­
linówka Królewska - Jasionówecz­
ka (gm. Jasionówka). Kierowca 
(lat 28) i pasażer (lat 53) zginęli na 
miejscu. Byli to syn i ojciec. 

Zabił i ukrył 
Niezn;my kierowca śmiertel­

ne potrącił rowerzystę przy drodze 
Trześcianka - Soce (gm. Narew, 
pow hajnowski). Zaciągnął ciało do 
lasu, ukrył w krzakach i uciekł. Gdy 
rowerzysta długo nie wracał do do-

Wrak mercedesa, w którym dwie osoby zginęły, a trzecia zmarła w szpi­
talu po wypadku na drodze Bielsk Podlaski - Zambrów w rejonie wsi 
Szastały. Doszło do niego, gdy na zakręcie mercedes zderzył się czołowo 
z oplem i przekoziołkował w pole. Na miejscu zginęła dwójka pasażerów 
mercedesa. Kierowca i jeszcze jeden pasażer w ciężkim stanie zostali prze­
wiezieni do szpitala, gdzie pasażer zmarł. Do szpitala trafili też kierowca 
opla i jego syn (lat 13). Na szczęście, ich życiu nic Poie zagraża. Fot. policja 

mu, rodzina wszczęła alarm. Zorga­
nizowano poszukiwanie z udziałem 
policji i strażaków. Zmasakrowa­
ne zwłoki odnaleziono po dwóch 
dniach kilka metrów od żwirowej 
drogi. Policja potwierdza, że obra­
żenia na ciele zmarłego świadczą, że 
zabił go samochód. Rodzina ofiary 
apeluje o zgłaszanie się świadków. 

Niebezpieczny popis 
Mieszkaniec (lat 38) gminy 

Mielnik podczas gry w piłkę noż­
ną próbując wykonać przewrót 
w przód nad poprzeczką bram­
ki upadł na głowę. Śmigłowcem 
lotniczego pogotowia ratunkowe­
go został przewieziony do szpita­
la w Białymstoku z podejrzeniem 
złamania kręgosłupa. 

Wypadek z nieuwagi 
Dwie osoby zostały przewie­

zione do szpitala po wypadku 
trzech samochodów na drodze 
między Piątnicą a Kisielnicą. Do­
szło do niego w sobotę (11 czerw­
ca) przed godz. 20.00, gdy jeden 
z kierowców najechał na tył po­
jazdu jadącego przed nim. 

Zakpił z kolegów 
Znajomi odwozili pijanego (lat 

51) do domu. W pewnym momen­
cie na jego życzenie zatrzymali się 
przy drodze Wizna - Jedwabne. Pi­
jany wszedł do lasu i...nie wrócił. 
Po trzech godzinach poszukiwań, 
około 2 nad ranem, zaniepokojeni 
koledzy powiadomili policję. Poli­
cjanci, strażacy ochotnicy z Wizny 

i Olszyn, a także członkowie Gru­
py Ratowniczej Nadzieja, w sumie 
kilkadziesiąt osób, przetrząsało las 
do rana. Tuż po godz. 8.00 okaza­
ło się, że rzekomo zaginiony cały 
i zdrowy jest w domu! 

Pobity przez Czeczenów? 
Po północy trzech obcokra­

jowców, prawdopodobnie Czecze­
nów, zaczepiło go na al. Legionów 
w Łomży. Potem szli za nim. Na al. 
Piłsudskiego, w okolicach ul. Be­
ma, napadli na niego, dotkliwie 
pobili i okradli. Trafił do szpitala. 
Taką wersję swojej nocnej "przy­
gody" podał policji mieszkaniec 
(lat 32) Łomży. Policja ją sprawdza. 

Arsenał w lesie 
27 pocisków artyleryjskich kalo 76 

mm, 3 pociski artyleryjskie kalo 45 
mm, 5 pocisków przeciwpancernych 
kał. 45 mm, 2 zapalniki pocisków ar­
tyleryjskich, 2 granaty moździerzo­
we kalo 50 mm i amunicję z czasów II 
wojny światowej znaleźli policjanci 
białostockiego CBŚP w lasach w po­
bliżu Osowca Twierdzy (gm. Go­
niądz) i Michałowa. Zabrali je sape­
rzy i zdetonowali na poligonie. 

Spłonęła stodoła 

Duża (12 na 20 m) stodoła sta­
nęła w ogniu we wtorek, 14 czerw­
ca w Siemieniu pod Łomżą. Pożar 

gasiło 7 jednostek straży pożarnej. 
Spalił się dach, 2 siewniki i młynek, 
6 bel słomy i 2 tony zboża. Zburzo­
ny został szczyt budynku z obawy, 
by nie zawalił się na pobliską drogę. 

A 

Oszukała 
ponad 100 razy 

Zaciągała masowo lewe po­
życzki, których nie spłacała. W po­
niedziałek (13 czerwca) w Sądzie 
Rejonowym w Białymstoku ruszył 
proces Moniki C. (lat 28) , której 
prokuratura zarzuca popełnienie 
ponad 100 oszustw na kilkaset ty­
sięcy złotych. Proces nie mógł się 
rozpocząć przez rok. Najpierw nie 
pozwoliły na to błędy procedural­
ne, potem oskarżona nie stawiła 
się w sądzie, w końcu przyczy­
ną zwłoki stała się choroba sę ­

dzi. W kwietniu, na kolejny ter­
min, znów nie stawiła się Monika 
C. (odpowiadała z wolnej stopy) . 
Policja nie mogła jej znaleźć. Sąd 
kazał ją aresztować. 

13 czerwca wreszcie rozpra­
wa rozpoczęła się, choć także nie 
bez komplikacji. Oskarżona zasła­
bła . Wezwano pogotowie ratun ­
kowe. Ratownicy zbadali Monikę 
C. i stwierdzili, że nic jej nie jest. 

Prokurator odczytał akt oskar­
żenia. Jak z niego wynika, Mo­
nika c., była pracownica dwóch 
białostockich banków, zaciągała 
w Internecie pożyczki na nazwi­
ska swoich byłych klientów. Wy­
łudzała pieniądze od 29 paździer­

nika 2013 roku do 2 kwietnia 2014 
roku. Wykorzystała nawet dane 
matki i byłych teściów. Pożycza ­

ła od 100 zł do 6 000 zł. Bywało, 

że brała kilka pożyczek jednego 
dnia. W sumie, jak ustaliła pro­
kuratura - uzbierały się poważ­

ne kwoty. 

Według aktu oskarżenia, 

podrabiała też zaświadczenia 

o zatrudnieniu i zarobkach, m.in. 
w Sądzie Apelacyjnym. W ponie­
działek Monika C. przyznała się 
do zarzutów prokuratury, ale wy­
jaśnień nie chciała składać. Wcze­

śniej chciała dobrowolnie poddać 
się karze trzech lat więzienia. Jed­
nak sąd nie zaakceptował wnio­
sku. Za oszustwa grozi jej nawet 
8 lat więzienia. Kolejna rozprawa 
we wrześniu . 
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Poradnia psy.chologa 

Bywam jak burak 
Mam 22 lata i problem z czer­

wienieniem się. Wydaje mi się, 
że wszyscy to widzą i wtedy de­
nerwuję się jeszcze bardziej, za­
czynają mi drżeć ręce i nie wiem, 
co powiedzieć. Jak nad tym za­
panować? 

Paweł 

Lęk, o którym Pan mówi, ma 
nawet swoją nazwę "erytrofobia". 
Jak sama nazwa wskazuje należy 
on do fobii. I tak jak każdą fobię, 
można go leczyć. Leczenia daje 
w większości przypadków bardzo 
szybko dobre efekty. Zacznijmy od 
tego, że w umyśle zachodzi pewien 
cykl: "Ktoś na mnie patrzy. To po­
budza. Pobudzenie wywołuje ru­
mieniec. Tego się wstydzę. Wstyd 
jeszcze bardziej pobudza, rumie-

niec się nasila ... ". Błędne koło. Po­
znawcza metoda leczenia polega 
na zmianie znaczenia, jakie przy­
pisuje się rumienieniu. Gdy zmie­
ni się negatywne znaczenie oraz 
nauczy się odwracać uwagę od 
rumienienia, ono osłabnie. Inną 
ścieżką zmiany są tak zwane tech­
niki behawioralne - zmniejszanie 
swojej wrażliwości na własny ru­
mieniec, nabranie obojętności. To 
robi się poprzez tak zwane techni­
ki desensytyzacji i techniki relak­
sacyjne. Można trenować je pod 
okiem psychoterapeuty albo . we 
własnym zakresie (np. des en syty­
zacja w wyobraźni). Opisy z łatwo­

ścią znajdziesz w internecie. 
Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

}(--~-~----------------------

Przy,rslllak 
podlaski: 

Przekładaniec 
z lazanii 

Składniki (15 porcji): 
• l S płatów lazanii 
• 60 - 70 dkg szynki 
• 2S dkg boczku 
.3 cebule 
• 1 kg ziemniaków 
• 20 dkg żółtego sera 
.330 g śmietany 18 proc. 
• 3 opakowania chudego twarogu 

• S dag masła 

• łyżka mąki 
• szczypiorek 
• pieprz, sól 

Najpierw przygotowujemy sos: 
masło rozpuścić na patelni, do­
dać płaską łyżkę mąki, wymieszać 

dokładnie, dodać 330 g śmieta­
ny. Ciągle mieszając, doprawić so­
lą i pieprzem. Sos powinien mieć 
konsystencję śmietany, gdyby był 
za gęsty, dodać mleka. Płaty lazanil 

gotujemy 4-7 min. w osolonym 
wrzątku. Odsączamy. Spore na­
czynie żaroodporne smarujemy 
oliwą i układamy S płatów laza­
nil. Ugotowane i utłuczone ziem­
niaki odstawiamy do ostygnię­
cia. Cebulę pokrojoną w drobną 
kostkę szklimy na maśle. Pokro­
joną w kostkę lub paski szynkę 
lekko podsmażamy. Chudy twa­
róg, cebulę, ziemniaki, podsma­
żoną szynkę dokładnie mieszamy, 
doprawiamy pieprzem i solą do 
smaku. Na pierwszą warstwę pła­
tów lazanii wykładamy 1/3 ma­
sy, następnie kolejne płaty, masa, 
znowu płaty, masa. Ostatnią war­
stwę zalewamy sosem, posypuje­
my startym żółtym serem. Na se­
rze układamy lekko podsmażony 
boczek. Naczynie żaroodporne 
wstawiamy do piekarnika o tem­
peraturze 180 stopni i pieczemy 
przez ok. 45 minut do zarumie­
nienia. Przed podaniem posypu­
jemy drobno pokrojonym szczy­
piorkiem. 
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Py,tanieinty,Jllne 
Chociaż mam 24 lata, nie 

mam doświadczenia w życiu 
seksualnym. Mój chłopak, któ­
rego kocham, jest moim pierw­
szym mężczyzną. Ma 33 lata, 
miał przede mną dziewczyny. 
Ja przy nim jestem wycofana 
i mam wiele zahamowań. Dla 
mnie wszystko jest nowe, a on 
po prostu nade mną dominu­
je. Podpowiada, jak go pieścić, 
jak mam się zachowywać. Mnie 
to krępuje, a czasami nawet nie 
mogę się przełamać, żeby go 
całować tak, jak on chce i gdzie 

Lekarz domowY' 
Przy myciu zębów czasem 

krwawią mi dziąsła. Czy to ozna­
ka choroby? 

Jolanta 
Najbardziej prozaiczną przy­

czyną może być używanie zbyt 
twardej szczoteczki do mycia zę­
bów. Może podrażniać nie tylko 
dziąsła, ale długo używana, "pod­
piłować" zęby przy dziąśle. Krwa­
wienie może być też oznaką stanu 
zapalnego dziąseł, a jego przy­
czyną zaniedbana higiena jamy 
ustnej. Równie często powodem 
krwawienia jest zapalenie przyzę-

Pod paragrafem 
Dzierżawię pole od sąsia­

da, który przeprowadził się do 
miasta. Nie spisywaliśmy żad­
nej umowy. Czy ustna umowa 
jest ważna? 

Roman 
Ustna umowa jest tak samo 

ważna, jak pisemna, ale zawarta 
na okres dłuższy niż rok, powin­
na mieć formę pisemną. Taka for­
ma jest także bezpieczniejsza przy 
załatwianiu różnych spraw w urzę­
dach. Spisana umowa powinna 
zawierać: nazwiska i adresy wy­
dzierżawiającego i dzierżawcy, nu­
mer ewidencyjny działki, wielkość 

on chce. Choć się go nie brzy­
dzę.! to jednak mnie to odpycha 
i nie mogę spełnić jego oczeki­
wań. On jest wtedy zniecierpli_ 
wiony. Gdy się w nim zakocha­
łam myślałam, że seks będzie 
dla mnie wielką przyjemnością 

i dopełnieniem naszego związ. 
ku. Ale tak nie jest. Nie wiem, 
co robić? 

Aneta 
Udany związek seksualny, to 

związek partnerski, w którym 
obojgu zależy na tym, aby by­
ło dobrze. Kochankowie muszą 
szanować się wzajemnie, liczyć 
ze swoimi potrzebami i odczu· 
ciami. Tu nie można nic niko· 
mu narzucać wbrew jego woli 
ani wymuszać pewnych zacho­
wań. Nie można też godzić się 

na zachowania, które są trud­
ne do zaakceptowania. Sponta­
niczny, akceptowany przez parę 
seks jest przyjemnością . O tym 
trzeba rozmawiać, niektóre rze­
czy sobie wyraźnie powiedzieć, 

aby nie zrodziła się między wa­
mi niechęć. 

bia (paradontoza) . Przy tej choro­
bie odsłaniają się szyjki zębowe, 
pękają dziąsła. Jej przyczyną jest 
nieodpowiednia higiena i brak 
profilaktyki, stan zapalny wątroby 
lub niedobór witaminy C i żela­

za. Żelazo wypłukuje z organizmu 
mocna kawa i herbata. Stan zapal­
ny złagodzi płukanie ust naparem 
szałwii lub rumianku. W aptece 
można kupić bez recepty żel do 
smarowania dziąseł, zawierający 
substancje przeciwzapalne. A gdy 
krwawienie utrzymuje się dłużej, 

koniecznie trzeba skontaktować 
się z lekarzem. 

dzierżawionego gruntu, położe­
nie, numer księgi wieczystej i da­
ne sądu, który ją prowadzi. Trze­
ba też określić wysokość czynszu 
za dzierżawę, termin i sposób jej 
zapłaty, zasady płatności podat­
ków i innych kosztów związanych 
z gruntem. Umowa dzierżawy za­
wsze ma charakter odpłatny (odda­
nie łąki do bezpłatnego korzystania 
jest użyczeniem). W zawartej umo­
wie musi być określony jej czas. 
Przy zawarciu na czas oznaczony, 
nie można jej wypowiedzieć. Nato­
miast umowę na czas nieoznaczo­
ny można wypowiedzieć z zacho­
waniem podanego w niej terminu. 

------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Co mówi o Tobie 
miesiąc urodzenia? 

Styczeń - urodzeni w pierw­
szym miesiącu roku bywają choro­
wici i często silnie reagują na zmia­
ny pogody (np. boli ich głowa) . Nie 
boją się wyrażać własnego zdania 
i są niezależni. Zodiakalne Kozio­
rożce (urodzeni do 19.01) lubią 
mieć wszystko zaplanowane i kon­
sekwentnie dążą do celu. Z kolei 
zodiakalne Wodniki (urodzeni po 
19,01) są zdolni, ciekawi świata, ale 
za to niezbyt solidni. 

Luty - urodzeni w lutym by­
wają wybuchowi, często się kłó­
cą i mają problem, żeby usiedzieć 
w jednym miejscu. Dziewczyny 
urodzone w lutym zmieniają chło­

paków jak rękawiczki. Są podat­
ne na alergie pokarmowe i często 
mają problemy z zasypianiem. Zo­
diakalne Ryby (urodzeni po 19.02) 
często łapią psychiczne doły i mie­
wają okresy buntu, ciężko jest im 
też wyleczyć się z nieszczęśliwej 
miłości. W lutym rodzi się du­
żo artystów! 

Marzec - urodzeni w marcu 
miewają problemy z układem krą­
żenia i metabolizmem, co może 
być przyczyną problemów z wagą. 
Zodiakalny Baran (urodzeni 20.03 
lub później), ma trudny charakter, 
jest uparty, towarzyski i lubi być 
w centrum zainteresowania. Ła­
two go zranić, choć nie pokazuje 
tego po sobie i nawet jeśli wyba­
cza, to nie zapomina. Ma impce­
zowy charakter i często najpierw 
mówi, a potem myśli. Nie ma jed­
nak problemu z wyciągnięciem rę­
ki na zgodę jako pierwszy, szcze­
gólnie wobec rodziców. 

Kwiecień - urodzeni w kwiet­
niu są silniejsi psychicznie od 
swoich rówieśników i lubią rzą ­

dzić. Nikomu źle nie życzą ani 
niczego nie zazdroszczą. Wierzą 

w to, że karma wraca, dlatego sta­
rają się nie robić nikomu żadnych 
przykrości. Zodiakalne Byki (uro­
dzeni 19.04 i później) mają powo­
dzenie u płci przeciwnej i nierzad­
ko łamią serca. 

Maj - urodzeni w maju są 

optymistami i często otrzymują 
prezenty od losu, choć wcale nie 
muszą się o to starać . Mają pro­
blem z oszczędzaniem i utrzyma­
niem przy sobie pieniędzy. Bliź­
nięta (urodzeni po 20.05) otacza 
wielu przyjaciół. Są niepunktual-

ne. Długo nie mogą znaleźć dla 
siebie pomysłu na życie i nie dążą 
do formalizacji związku. 

Czerwiec - zodiakalne Raki 
(urodzeni 21.06 lub później) ma­
ją konfliktowy charakter i często 
się obrażają. Łatwo się zakochu­
ją, popadają w wahania nastrojów. 
Nie lubią samodzielnie podejmo­
wać decyzji. 

Lipiec - urodzeni w lipcu nie 
mają problemów z nauką, często 

osiągają duże sukcesy zawodo­
we. Zodiakalne Lwy (urodzeni po 
23.07) lubią przewodzić. Wiedzą 

czego chcą, miewają sporo ory­
ginalnych pomysłów, ale gorzej 
z konsekwencją i pracowitością . 

Są pewne siebie. 
Sierpień - urodzeni w sierp­

niu mają kłopoty z koncentracją, 
są jednak systematyczni i jeśli so­
bie coś postanowią, nie odpuszczą, 

dopóki tego nie osiągną. Potrafią 
imprezować do białego rana. Zo­
diakalne Panny (urodzeni 22.08 -
21.09) sprawiają kłopoty i często 
wpadają w złe towarzystwo. Są 
bardzo życzliwi, a dla swoich naj­
bliższych potrafią zrobić wszystko. 

Wrzesień - urodzeni we wrze­
śniu mają wysoką odporność i ra­
czej rzadko chorują. Mają 100 po­
mysłów na siebie, dlatego co 
miesiąc odkrywają nową pasję. 

Łatwo ich zranić. Posiadają duży 

dar przekonywania. 
Październik - urodzeni w paź­

dzierniku bywają pesymistami, 
a ich ulubione słowo to "nie". Lu­
bią postawić na swoim i nie od­
puszczać. Dzięki systematyczno­
ści nie mają problemów w nauce 
i zawodowych. 

Listopad - urodzeni w listopa­
dzie zazwyczaj nie są zadowoleni 
z życia i mają skłonność do popa­
dania w melancholię. W szkole 
idzie im dobrze. Mają dużo zna­
jomych, ponieważ zabiegają, by 
ich lubić. Ciągle gdzieś ich nosi, 
dlatego w domu bywają gościem. 
Są indywidualistami, zazdrosny­
mi o czyjeś sukcesy. 

Grudzień - urodzeni w grud­
niu miewają problemy ze snem. 
Szybko się denerwują, łatwo ich 
wyprowadzić z równowagi i bar­
dzo trudno nakłonić do zmiany 
zdania. Bardzo nie lubią, gdy coś 
idzie nie po ich myśli. 

(ł 

Na konferencji prasowej 
dziennikarka zadaje pytanie pre­
zydentowi Dudzie: 

- Fama mówi, ze używa pan 
s łów, których znaczenia pan 
nie zna. 

Na co prezydent: 
- Niech pani powie famie, że 

jest to oszczerstwo rodem z ko­
munistycznej propagandy! e, -.,-

Podczas pierwszego dnia prak­
tyk młody student medycyny na 
specjalizacji z proktologii (dzie­
dzina chirurgii, zajmująca się cho­
robami jelita grubego i odbytnicy) 

odkrył, gdzie w Polsce jest prawo 
i sprawiedliwość. ,., 

. ~ 

Mąż wraca z pracy wcześniej 

niż zwykle i zastaje żonę leżącą 

w pościeli. 

- Co się stało, kochanie? 
- Źle się czuję, więc położyłam 

się do łóżka. 

- To dlaczego leżysz naga? Po­
czekaj, zaraz wyjmę z szafy twoją 
koszulę nocną· 

- Tylko nie z szafy! 
- Dlaczego? 
- Bo, bo ... tam straszy! - mówi 

zdenerwowana żona. 

Mąż otwiera szafę i widzi go­
łego sąsiada. 

- No wiesz! Nigdy bym s ię te­
go po tobie nie spodziewał. Żona 
chora, a ty ją jeszcze straszysz! 

~ -.,-
Odczytany z czarnej skrzynki 

przez podkomisję Macierewicza 
zapis rozmowy Jarosław-Lech : 

J k C " ły h ' 7" are :" zesc, co s c ac. 
Lech: "A nic, leci powoli ... " 
Jarek: "To się pospiesz, bo nie 

zdążysz na uroczystość"! 
Lech: "No tak, rzeczywiście! 

To spadam': 

Pomnik 
Smoleński 
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~--;---:--:----- Tu warto być -
Białystok 

"Pinokio': Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 
04),18 - 19 czerwca (sobota - niedziela), godz. 12.00. 

Bajka muzyczna według tekstu Carla Collodiego, w adaptacji Zbignie­
wa Głowackiego, z muzyką Krzysztofa Dziermy, w reżyserii Jacka Malla. 
"Pieniądz fałszywy': Muzeum Historyczne (ul. Warszawska 37, tel. 
85748 21 19), czynne w godz. 10.00 - 17.00 (w piątek 10.00 - 18.(0). 
Wystawa obrazująca fałszerstwo współczesnych monet i banknotów oraz 
tych, które dawno wyszły z obiegu, by oszukać kolekcjonerów. 

Łomża 

Gawęda Historyczna, Muzeum Diecezjalne (ul. Giełczyńska 20a, tel. 
86 216 40 02), czwartek, 16 czerwca, godz. 17.30. 
Wykład poświęcony odzyskiwaniu przez Polskę niepodległości w 1918 
roku wygłosi wybitny znawca tematyki niepodległościowej prof. dr. hab. 
Wiesław Wysocki. 

"Mistrzowie piosenki': sała Miejskiego Domu Kultury (ul. Wojska Pol­
skiego 3, tel. 86 216 32 26), czwartek, 16 czerwca, godz. 19.00. 
Młodzi wokaliści Studia Wo\.<ałnego Emdek zaśpiewają pod kierunkiem 
Magdy Sinoff piosenki Wojciecha Młynarskiego. W stęp wolny. 
"Samotny anioł': Centrum Kultury przy Szkołach Katolickich (ul. Sa­
dowa 12a), piątek, 17 czerwca, godz. 19.00. 
Koncert piosenek Marleny Dietrich w wykonaniu Celiny Muzy (śpiew) 
i Andrzeja Janaszka (fortepian) z okazji 25 lat współpracy polsko - nie­
mieckiej. W stęp wolny. 

"Popołudnie poetów': Miejska Biblioteka Publiczna (Sała na Podda­
szu, ul. Długa 13), sobota, 18 czerwca, godz. 15.00. 
Prezentacja utworów finalistów i rozstrzygnięcie XVII edycji Czerwcowe­
go Konkursu Jednego Wiersza oraz koncert "Znaleźć drogę': W stęp wolny. 

Nowogród 
XXIII Dni Kultury Kurpiowskiej, amfiteatr przy Skansenie Kurpiow­
skim, niedziela, 19 czerwca, godz. 10.00. 
Głównym punktem programu jest Ogólnopolski Konkurs Zespołów Kur­
piowskich oraz warsztaty etnograficzne ginących zawodów. 

Zambrów 
Spotkanie z Michałem Ogórkiem, Miejska Biblioteka Publiczna (ul. 
Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2790), czwartek, 16 czerwca, godz. 9.00. 
Gościem czytelników będzie znany satyryk, felietonista, krytyk filmowy. 
"Noc Świętojańska': tereny rekreacyjne nad Zalewem Miejskim, sobo­
ta, 18 czerwca, godz. 22.00. 
Widowisko plenerowe Teatru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kul­
tury, inspirowane pogańskimi obrzędami nocy Kupały. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: nieczynne z powodu remontu. Kino Gra­
jewskiego Centrum Kultury w Grajewie: X-Men: Apocalypse - 19 
czerwca (niedziela), godz. 16.00, 19.00. Kino Centrum Kultury w Za­
mbrowie: Angry birds film - 16 - 22 czerwca (czwartek - środa), godz. 
15.00, 17.00; Kochaj - 16 czerwca (czwartek), godz. 19.30; Zanim się po­
jawiłeś - 17 - 22 czerwca (piątek - środa), godz. 19.30. 

Miejsce na wiersz 
Wygrał XlII Konkurs Recyta­

torski "Miejsce na wiersz'; orga­

nizowany przez Witolda Długo­

zimę z Teatrzyku Żywego Słowa 
Logos w Łomży Paweł Kuczyński, 

uczeń Gimnazjum nr 3 w Biel­

sku Podlaskim. Drugie miejsce 

ex aequo zajęli Patryk Śliwiński 

z Łomży i Anna Kamila Herman 

z polskiego Gimnazjum im. Fer­

dynanda Ruszczyca w Rudominie 

na Litwie, a trzecie Nina Bastek ze 

Szczytna. Wyróżnienia otrzymali 

Maksym Fionik z Bielska Podla­

skiego, Joanna Stacewicz z Rudo­

mina, Julia Płóciennik z Czerwi­

na, Damian Śliwiński z Łomży 

i Urszula JagieIska z Andrzejewa. 

Gratulujemy! 

W XIII edycji udział wzięło 19 

młodych recytatorów, zainspiro­

wanych przez swoich opiekunów 

z kółek recytatorskich w domach 

kultury lub nauczycieli. 
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BARAN (21 III - 20 IV): ty­

dzień ożywczy, zwłaszcza emocjo­
nalnie. Odświeżysz spojrzenie na 

wiele spraw. Nowe widzenie świata 
uwolni w Tobie sporo energii. Pod 

koniec tygodnia może to zaowoco­
wać jakąś miłą imprezą albo wspól­
nym wyjściem lub wyjazdem. Do­

bry dzień : piątek. Dobra liczba: 7. 

BYK (21 IV - 20 V): pohamuj swą 
przekorę i poddaj się wydarzeniom. 

Los chce Ci przekazać coś ważnego. 
Nie bądź ślepcem, nie chwytaj go 
jak ćma promień światła, ale 
też nie odwracaj się od 
niego z nieufności. Do­

bry dzień: czwartek. 
Dobra liczba: 10. 

BLłŻNH~TA 
(21 V - 21 VI): słu­
chaj uważnie, wnikli­

wie czytaj to, co Ciebie 

dotyczy i tym razem unikaj 
kompromisów w obliczu dość 
ważnej decyzji. Tylko cierpliwość, 
rozsądek, kierowanie się własnym 

zdaniem, opanowanie emocji i głos 
intuicji pozwolą dokonać właści­

wego wyboru. Dobry dzień: wto­
rek. Dobra liczba: l . 

RAK (22 VI - 22 VII): uświadom 
sobie, w jakich tkwisz schematach 
i barierach. Gdy zaczniesz je przeła­

mywać, coś w Twoim życiu ulegnie 

zburzeniu. Jeśli się nie wystraszysz, 
możesz zbudować coś znacznie cie­
kawszego. Otworzy to przed Tobą 

nowe możliwości. Dobry dzień: 
czwartek. Dobra liczba: 4. 

LEW (23 VII - 23 VIII: podejmij 

możliwości, które masz przed so­

bą i nie bój się zmian. Skoncentruj 
się i zacznij wykorzystywać wiedzę 

i umiejętności. Obudzi się w Tobie 
twórczy potencjał, ale tylko od Cie­

bie zależy, czy go nie zmarnujesz. 

Dobry dzień: poniedziałek. Dobra 
liczba: 7. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): 

uświadamiasz sobie, że nie bardzo 

rozumiesz ludzi? A czy rozumiesz 

siebie? Przeanalizuj swoje postępo­

wanie. Da Ci to większy wgląd nie 

tylko w swoje życie, ale i w życie in­

nych. Gdy Ci się uda, wszystko wo­

kół Ciebie stanie się prostsze. Do-

bry dzień: sobota. Dobra liczba: s. 

WAGA (23 IX - 23 X): ze słoń­
cem za oknem spłynie na Ciebie na­
strój, który sprawi, że wyda Ci się, iż 

możesz sięgnąć po wszystko, czego 
zapragniesz. Pamiętaj, że przy pusz­
czonych samopas emocjach łatwo 
rozmienić złoto na błyskotki ... Do­
bry dzień : czwartek. Dobra liczba: 4. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 
pokonasz wszystkie zawirowania, 
jeśli bardziej otworzysz się na łu -

dzi. Przemyśl czasem dwa razy 
sprawę, zanim coś powiesz, 

bo może to oddalać Twoje 
pragnienia, a czasu co­

raz mniej, by je od­
kładać. Dobry 
dzień: piątek. 

Dobra liczba: 13. 

STRZEL EC 
(23 XI - 21 XII): przed 

Tobą tydzień niezwykle in-
tensywny. Postaraj się uzbroić 

w cierpliwość. Wszystko dzieje się 
dokładnie tak, jak powinno i niesie 

. ze sobą pewne lekcje, z których mo­

żesz skorzystać. Dobry ~zień : śro­

da. Dobra liczba: l . 

KOZ10ROŻEC (22 XlI- 20 I): 
ktoś będzie Cię chciał wykorzystać, 

ale masz szansę w porę to dostrzec. 
Nie odgradzaj się jednak od innych 

nieufnością· Pojawią się przed Tobą 
nowe "drzwi': Tylko od Ciebie za­
leży, czy je otworzysz i przejdziesz 
w nowe, które za nimi czeka. Do­
bry dzień: sobota. Dobra liczba: 9. 

WOON1K (21 1- 19 II): upo­

rządkuj nagromadzone myśli. Po­
słuchaj głosu intuicji, która pomo­
że Ci dokonać właściwego wyboru. 
Pamiętaj, że nie jesteś w stanie po­
móc wszystkim, zacznij od sie­
bie. Dobry dzień: niedziela. Dobra 
liczba: 12. 

RYBY (20 II - 20 III): czas, w któ­

rym wszystko jest możliwe. Także 
uwolnienie z czegoś, w co zbyt da­
leko się zabrnęło. Zaczniesz budo­

wać niektóre rzeczy od początku. 

Nie bój się wyrażać siebie, przyzna­

wać się przed sobą do własnych ma­
rzeń i aspiracji. Zacznij pytać siebie, 

czego naprawdę pragniesz. Dobry 
dzień: wtorek. Dobra liczba: 6. 
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Świetny bieg Rafała 
Swietny rekord życiowy usta­

nowił podczas Mistrzostw Woje­
wództwa Podlaskiego Juniorów 
i Juniorów Młodszych im. Tade­
usza Susoła na stadionie w Łomży 
w sobotę (11 czerwca) Rafał Pogo­
rzelski ("Prefbet Sniadowo" Łom­
ża). Nasz zawodnik w biegu na 2 
000 metrów z przeszkodami zajął 
drugą lokatę, przegrywając tylko 
ze starszym 5 lat Maciejem Bie­
lawcem (Podlasie Białystok). 

"Wynik 5:58,60 to nowy re­
kord województwa podlaskiego 

juniorów młodszych, poprzed­
ni 5:59,52 z 1995 roku należał do 
Tomasza Dąbrowskiego z Pod­
lasia Białystok. Jest najlepszym 
w tym roku wynikiem w Polsce 
i drugim w ,Europie!", cieszy się 
trener zawodnika Andrzej Ko­
rytkowski. 

Rafał Pogorzelski jest uczniem 
pierwszej klasy Liceum Sporto­
wego w Łomży. Trafił tu z Gim­
nazjum w Kobylinie Borzymach, 
gdzie trenował pod okiem Ja­
na Maleszewskiego. Rafał Pogorzelski 

ŁKS bez Kuleszy, ale z obietnicą 
Rezygnację prezesa i główne­

go sponsora ŁKS Jarosława Kule­
szy z zajmowanej funkcji przyjęło 
Walne Zebranie Delegatów Sto­
warzyszenia ŁKS. 

Jarosław Kulesza kierował 

ŁKS od 2010 roku. Objął funk­
cję w okresie najgorszego dla 
łomżyńskiej piłki nożnej kryzy­
su. Z powodu długów, po spad­
ku z II ligi działacze, a wśród nich 
Kulesza, powołali nowe Stowarzy­
szenie ŁKS 1926, które wystawiło 
drużynę do IV ligi. Rok później 
awansowała do III ligi . W 2012 
roku Jarosław Kulesza złożył re­
zygnację z prezesa, ale wkrótce, 
po zapewnieniu ówczesnego pre­
zydenta Łomży, że Klub otrzyma 
wsparcie, wrócił na stanowisko. 
Pod jego kierownictwem Za-

rząd ŁKS 1926 uporał się z dłu ­

gami poprzedniego stowarzysze­
nia i obecnie ma czyste konto. Bez 
przeszkód otrzyma licencję na grę 
w zreformowanej III lidze, zapew­
nia nowy prezes Podlaskiego ZPN 
Sławomir Kopczewski. Awans do 
nowej III ligi, która obejmie woje­
wództwa Podlaskie, Warmińsko -
Mazurskie, Mazowieckie i Łódz­
kie powoduje jednak, że wzrosną 
koszty na wyjazdy na mecze, or­
ganizację meczów w Łomży oraz 
wzmocnienie i poszerzenie ka­
dry. A widoków na większe pie­
niądze od sponsorów nie ma. I to 
jest przyczyną rezygnacji Kuleszy. 

Zapewnienie o wsparciu fi­
nansowym ŁKS nadeszło, podob­
nie jak w roku 2012, z ratusza. Na 
spotkaniu, zwołanym w piątek 

(10 czerwca), prezydent Mariusz 
Chrzanowski zapewnił, że na naj­
bliższej sesji (22 czerwca) wystą­
pi do Rady Miejskiej z wnioskiem 
o dodatkowe pieniądze dla Klubu. 
Według Zarządu ŁKS, budżet na 
nową III ligę powinien wynieść na 
sezon około m~ion zł. Dotychczas 
wynosił około 300 000 zł, w tym 
udział miasta 37 proc. , twierdzi 
Zarząd ŁKS . Według prezydenta 
Chrzanowskiego, w ubiegłym ro­
ku ŁKS otrzymał z kasy miejskiej 
195 000 zł wsparcia bezpośrednie­

go i 82 000 zł upustów od cenni­
ka wynajęcia stadionu. Czy rad­
ni zgodzą się na kolejną, znaczną 
podwyżkę pomocy? Wszystko 
wskazuje na to, że bez niej Klubo­
wi znów grozi spadek, tym razem 
do klasy okręgowej. 

31 klubów na Mityngu Lekkoatletycznym w Łomży! 
Justyna Korytkowska w poło ­

wie dystansu objęła prowadzenie 
i z dużą przewagą była pierw­
sza na 5 000 m (czas 6:21.41) 
w III Międzynarodowym Mityn­
gu Lekkoatletycznym "Prefbe­
tu Sniadowo" Łomża 8 czerwca 
na łomżyńskim stadionie. Be­
ata Trzonkowska zajęła drugie 
miejsca w kuli (13 , 31m) i dys­
ku (45,05m) . Młodziczka Klau­
dia Szymborska była druga na 
100 m (12.97) oraz trzecia na 200 
m (26.57). Gracjan Szczechowski 
wywalczył brąz na 100 m (11.06) 
i 200 m (22.37) . Wszyscy są za­
wodnikami LŁKS "Prefbet Snia­
dowo" Łomża. 

Bardzo dobry start miał Do­
minik Mieczkowski (LKS Na­
rew Kurpiewski) , który w sko-

ku w dal pobił rekord życiowy 
i uzyskał trzeci wynik w Polsce 
w kategorii juniora młodszego. 

W tej samej kategorii wiekowej 
trzecią lokatę uzyskał oszczep­
nik UKS Liceum Sportowe Łom­
ża Damian Budziszewski, który 
z wynikiem 61, 40 m przesunął 
się w tegorocznych tabelach kra­
jowych z 27 na miejsce 6! 

Najlepszy wynik zawodów 
(61,77 m), będący nowym re­
kordem łomżyńskiego stadio­
nu, uzyskał dyskobol Bartłomiej 
Stój (KKS Stalowa Wola). W rzu­

cie oszczepem Marcelina Witek 
(SKLA Sopot) uzyskała 53,28 m. 
W biegu na 100 m Kamil Kryński 
z Podlasia Białystok 10.65. W dys­
ku Daria Zabawska, także z Podla­
sia Białystok, 54, 80 m. 

W zawodach wystartowali lek­
koatleci z 31 klubów krajowych 
oraz z Ukrainy. 

Justyna Korytkowska 

Mali mistrzowie 
Maurycy Taudul (I i III miej­

sce), Filip Mikołajczyk (II i III), 
Jakub PIona (II), Olek Jankowski 
(III), Bartosz Jadacki (III), Nata­
lia Etrowicz (II i III), Oliwier Pi­
skorski (III), Patryk Camlet (I), 
Patryk Sobóta (II), Aleksandra 
Walczak (1) oraz Jakub Zieliński 
(I), Agnieszka Łapińska (I), Alek­
sander Skawski (II) i Dawid Sa­
kowski (II) z MKS Medyk Łomża, 
trenowani przez Pawła Remi­
szewskiego, stawali na podium 
w Otwartych Mistrzostwach Wo­
jewództwa Podlaskiego młodzi­
ków i dzieci w taekwondo olimpij­
skim o Puchar Prezydenta Łomży 
w Hali Olimpijczyków Polskich. 
Drużynowo zajęli II miejsce (po 
Piszu). Rywalizowały kluby z wo­
jewództw podlaskiego, warmiń­
sko - mazurskiego, lubelskiego 
i świętokrzyskiego. 

Zwyciężczyni z Olsztyna 
Martyna Szynkowska z UKS 

RP SPORT Olsztyn wygrała II 
Ogólnopolski Turniej Klasyfika­
cyjny młodziczek Piątuś Cup, któ­
ry przez trzy dni rozgrywany był 
na kortach III LO w Łomży. Star­
towało 13 młodych zawodniczek 
m. in. z Gdańska, Olsztyna, Ło­
dzi, Lublina, Warszawy i Łomży. 
Głównym sponsorem turnieju jest 
OSM Piątnica. 

Sport i ekologia 
148 osób stanęło na starcie 

Kurpiowskiego Biegu o Puchar 
Burmistrza Nowogrodu, zorga­
nizowanego przez Oddział Towa­
rzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń­
skiej w Nowogrodzie. Towarzyszył 
mu Gminny Konkurs Ekologicz­
ny "Ekologicznie i zdrowo spędzaj 
czas na sportowo", przygotowany 
przez pracowników Urzędu Miej­
skiego w Nowogrodzie. 

90 lat ŁKS 
Górnik Zabrze, czternasto­

krotny zdobywca tytułu Mistrza 
Polski, sześciokrotny zdobyw­
ca Pucharu Polski, macierzysty 
klub Arkadiusza Milika, jedna 
z najbardziej utytułowanych dru­
żyn w historii polskiej piłki noż­
nej, rozegra 8 lipca o godz. 19.26 
mecz z ŁKS na stadionie w Łom­
ży z okazji 90 lat istnienia łomżyń­
skie!!o Klubu . 
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Najlepsze elementy 
na fundament i ściany 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
-6 mb 

Teraz ł}lko 

1450 zł 
Cena brullo 

T!ltal tylko 

48 zł/rolka 
Cena brullo 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

5,95zl 
TERMOBLOCZEK TR 
Cena brutto za 1 szt 

CEGŁA 
ROBEN 
NFNM16 

loco Śniadowo 

/ 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 

Teraz tylko 

1 ,55 t~~~~ 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 -2176295, fax 86 217 61 29 

Teraz tylko 

6,64 zł 
BETON KOMÓRKOWY 
Cena brutto za 1 szt 

Rigips 260 x 120 

16 50 zł/szt 
, Cena brulto 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Teraz tylko 

WEŁNA 
14 60 zł/m2 

, Cena bruho 

ISOVER UNIMATA 
GR15CM ~~ 

Jeraz tyłko 

15 8 ~~!.T.,: 

Cement II 
SKORSTEN 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
DACH/PODŁOGA 
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